
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

بعد از اخبار و گمانه زنی های مختلف رضا عطاران روز گذشته 
و در حاشیه اکران »شیشلیک« در برج میلاد رسما از ساخت 
ســریال تازه اش پس از سیزده سال خبر داد و به مجله فیلم 
گفت: قرار هســت سریالی برای نمایش خانگی کار کنیم که 
احتمالا برای سال آینده شروع بشود و متن هایش دارد نوشته 
می شود.ســریال تازه رضا عطاران قطعا می تواند مهم ترین و 
یکی از پرمخاطب ترین سریال های تاریخ شبکه خانگی باشد 
و باید دید کدام پلتفرم می تواند با جذب عطاران صاحب این 

موقعیت ویژه شود.
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خیز اژدهای زرد به جایگاه اول اقتصادیخیز اژدهای زرد به جایگاه اول اقتصادی
کروناچگونهچرخهایاقتصادیچینراحرکتداد؟

گــزارش عملکرد تولید ناخالص داخلی چین و آمریــکا در پایان ۲۰۲۰ از رقابت 
نزدیکتر اقتصاد چین و آمریکا خبر می دهد.اگرچه این اتفاق به مدد پاندومی ویروس 
کرونا رخ داده، اما روندهای پیش بینی شده حکایت از آن دارد که چین به سرعت در 

حال نزدیک تر شدن به جایگاه اقتصاد اول دنیاست.
خاطره وطن خواه- چین جای آمریکا را می گیرد؟ این سئوالی است که پس از انتشار 
گزارش عملکرد اقتصادی کشورها در سالِ سخت ۲۰۲۰ مطرح شد و به دنبال آن بازار 

پیش بینی ها بر اساس مفروضات داغ شد.
رشــد مداوم اقتصاد چین در سال های اخیر از نزدیک شدن شاخص های اقتصادی 
این کشور به آمریکا که اقتصاد اول دنیاست، خبر می دهد. هم آمارها روایت می کنند 
و هم پیش بینی ها که چین در دهه آینده به اقتصاد اول دنیا تبدیل خواهد شد. البته 
مثل خیلی از پیش بینی های دیگر مخالفانی هم می گویند، آنچه اقتصاد چین را به 
آمریکا نزدیک کرد،سیاست های دولت دونالد ترامپ بود.از همین رو با روی کار آمدن 
جو بایدن و رونق گرفتن سیاســت دمکرات ها درقبال چین و تغییر رویکرد احتمالی 
سیاست خارجی آمریکا در مواجهه با جهان،ورق به نفع آمریکا برخواهد گشت و همچنان 
این کشور فاصله خود را با چین به عنوان قدرت اول اقتصادی دنیا حفظ خواهد کرد.

واقعیت های اقتصادی نشــان از آن دارد که اقتصاد چین دست کم در دورانی که 
کرونا امان اقتصاد همه کشــورها را بریده بود،بهتر از سایر کشورها عمل کرده  است. 
آنطور که سی ان بی سی نوشته در پایان ۲۰۲۰ رشد تولید ناخالص داخلی آمریکا با 
۲.۳ درصد کاهش در مقابل رشد ۲.۳ درصدی تولید ناخالص چین رقم خورده است.

هرچند که دو کشــور با دوســاختار اقتصادی متفاوت،درآمد سرانه تولید ناخالص 
داخلی شان* )per capita( هنوز فاصله زیادی با هم دارد،با این حال پیش بینی ها از 

رقابت نزدیک دو کشور در آینده نه چندان دور خبر می دهد.
درآمد ســرانه تولید ناخالص داخلی )per capita(  شاخصی است که بر مبنای آن 
درآمد ســرانه تولید ناخالص داخلی کشــور را بر جمعیت تقسیم می کنند تا درآمد 

سرانه کشور مشخص شود.
تولیــد ناخالص داخلی آمریــکا در پایان ۲۰۲۰ بنا بر اعلام گزارش های جهانی به 
۲۰.۹۳ میلیارد دلار رسیده است.در مقابل چین در همین دوره با ۱۰۱ میلیارد یوان 
که معادل ۱۴.۷ میلیارد دلار است، رشدی ۲.۳ درصدی را در سال ۲۰۲۰ برای خود 
رقم زده اســت. این یعنی اقتصاد چین تنها ۶.۲ درصد کمتر ازاقتصاد آمریکاســت و 

رقابت به تدریج نزدیک تر خواهد شد.
آنطور که برخی ناظران پیش بینی می کنند اگرچین رشــد خود را با همین روند 

ادامه بدهد در پایان ســال ۲۰۲۸ می تواند به جایگاه نخست اقتصاد دنیا برسد. البته 
یک پیش شرط هم دارد و آن اینکه برابری یوان چین به حدود ۶ یوان نسبت به هر 
دلار تقویت شود.در اینصورت این کشور می تواند حتی سریعتر از این پیش بینی هم 

حرکت کند.یعنی تا پایان ۲۰۲۶ تبدیل به اقتصاد اول دنیا شود.
کووید ۱۹ که اولین بار درنیمه دوم ۲۰۱۹ در ووهان چین ظهور پیدا کرد ســبب 
شد که تا ماه فوریه ۲۰۲۰ نیمی از اقتصاد چین تحت تاثیر پاندومی این بیماری قرار 
بگیرد و نتیجه این شــد که در ســه ماهه اول نرخ بیکاری در این کشور به ۶.۲ درصد 
رســید.با این حال این کشــور توانست با مدیریت بحران،درسه ماهه دوم ۲۰۲۰ روند 

رشد اقتصادی خود را در پیش بگیرد.
همزمان که چین در حال بازســازی اقتصاد خود از تبعات ویروس کرونا بود،شیوع 
بیماری کرونا اقتصادهای جهان را درگیرکرد.در این میان ایالات متحده بیشترین ضربه 
را از پاندومی کرونا متحمل شد.به طوری که مطابق آمارهای جهانی،آمریکا بیشترین 

تعداد کشته شده های کرونا را در میان همه کشورهای دنیا دارد.
نرخ بیکاری در آمریکا در ماه آوریل ۲۰۲۰ به بالای ۱۴ درصد رسید ومیانگین نرخ 
بیکاری در این کشــور به ۱۰ درصد درپایان ۲۰۲۰ به معضل بزرگی برای این کشور 
تبدیل شــد.آخرین گزارش تولید ناخالص داخلی چین نشان می دهد که تکانه های 
مثبت در اقتصاد این کشــور در پایان ۲۰۲۰ ، از توانایی چین در کنترل اثر کرونا بر 
اقتصادش روایت می کند. در همین حال گزارش اخیر شاخص کسب و کار چین بیانگیر 
آن اســت که در هفت ماه گذشته در این کشور روند مثبتی دنبال شده است.هرچند 
مقامات چینی می گویند همچنان شاهد تاثیر کرونا بر شاخص کسب و کارها هستند 

اما آنها امیدوارند که شاخص کسب و کار در سال ۲۰۲۱  بهبود یابد.
مقایسه تراز تجاری دو کشور در آخرین سال دولت دونالد ترامپ هم  علامت دیگری 
است که نشان می دهد که در پایان ۲۰۲۰ میزان صادرات چین به آمریکا با ثبت رشد 
۳.۶ درصدی در مقابل کاهش ۱.۱ درصد واردات از آمریکا تبدیل به تراز مثبت به نفع 
چین شده است.در این میان صادرات ماسک و محصولات محافظت در مقابل ویروس 

کرونادر صدر صادرات چین به آمریکا قرار گرفته است.
برخی تحلیلگران اقتصادی انتظار دارند که کرونا سبب پیشی گرفتن اقتصاد چین 
از آمریکا طی سه تا پنج سال آینده شود. اما این نقطه عطف واقعی،زمانی رخ خواهد 
داد که چین بتواند ســرانه تولید ناخالص داخلی را به سرانه تولید ناخالص داخلی در 
آمریکا برساند.در حال حاضر سرانه تولید ناخالص داخلی در چین ۱۱ هزار دلار ثبت 

شده،حال آنکه این میزان در آمریکا ۶۳.۲۰۰ دلار است.

بازگشت رضا عطاران 
به سریال سازی

با گذشت ســه روز از سی و نهمین جشنواره فیلم فجر 
مســعود فراســتی از »بی همه چیز« محسن قرایی و بازی 

بازیگرانش تقدیر کرد.
فراســتی درباره بازیگران این فیلم گفت: بازی های فیلم 
همه خوبند، آفرین به پرویز پرستویی، او  بعد از مدت ها یک 
بازی اندازه کاراکتــر و درونی درمی آورد، حجازی فر خیلی 
خوبه، هدیه تهرانی عالی بود؛ درســت کاراکتر را درآورده، 
باران کوثری خیلی خوب بود، کارگردان موفق شده بهترین 
بازی ها را از این آدم ها در فیلمش بگیرد. آفرین.فراستی در 
ادامه با انتقاد از انتخاب نام فیلم هم گفت: این فیلم اقتباسی 
از نمایشنامه »ملاقات« اثر فردریش دورنمات است که اینجا 
نامش »بی همه چیز« شده است که به اعتقاد من اصلا عنوان 
خوبی نیســت چراکه »ملاقات« عنوانی به مراتب گویاتر به 
حســاب می آید.فراستی در پایان با اشاره به کارگردانی این 
فیلم گفت: باید بگویم این فیلم در جشــنواره امســال یک 
واقعه است و فیلمسازان باید بدانند می شود مسئله داشت.

درست یک روز بعد از بیانیه فدراسیون فوتبال مبنی بر رد 
صلاحیت ۱۰ نفر از نامزدهای انتخاباتی و خبرهایی که درباره 
تأیید صلاحیت شده ها شنیده می شود، انتشار خبری درباره 
احتمــال کناره گیری علی کریمی از انتخابات، اتفاق عجیبی 
اســت! آن هم بدون هیچ سند و مدرکی و صرفاً با استناد به 
این موضوع که با توجه به حال روحی نامساعد علی کریمی 
بعــد از فوت مهرداد میناوند، به نظر می رســد او از انتخابات 
کناره گیری کند.کریمی که قبل از فوت دوست صمیمی اش 
برنامه هایش را برای حضور در انتخابات آماده کرده و بعد از ثبت 
نامش هم هیچ مصاحبه ای انجام نداده حالا نسبت به انتشار 
این شــایعه و احتمال کناره گیری اش از انتخابات فدراسیون 
فوتبال به خاطر شــرایط روحی نامناسب بعد از این اتفاق به 
خبرنگار ایران ورزشی می گوید: »از روز اول که من تصمیم به 
حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال گرفتم، مهرداد در جریان 
تصمیم من بود و دوست داشت که این اتفاق بیفتد. از حضور 
در انتخابات فدراسیون فوتبال انصراف نمی دهم و تصمیمی 

برای این موضوع ندارم.«

تمجید مسعود فراستی 
از »بی همه چیز«

 کریمی؛ انصراف 
نمی دهم

برای تخصیص بودجه ابتدا نیازها و موضوعات را برشماریم سپس هر آنچه 
را لازم اجرای آن است ردیف کنیم و به جای پرداختن به اعداد و ارقام موضوع 
را در اولویت قرار دهیم. این گونه می توان به سمت بی اثرکردن تحریم ها رفت.

سال های طولانی است که ایران مورد تحریم اقتصادی کشورهای غربی 
قرار گرفته و با وجود تصویب رفع تحریم ها از سوی شورای امنیت سازمان 
ملل پس از توافق برجام، خروج آمریکا از برجام و تحریم های همه جانبه این 
کشور علیه ایران، شرایط جدیدی برای کشور ایجاد کرده است. درست است 
که به گفته رئیس جمهوری، رفع تحریم ها حق ملت ایران است اما درست تر 
سخن مقام معظم رهبری است که گفتند در رفع تحریم ها بکوشیم اما مهم تر 
از رفع تحریم ها خنثی کردن تحریم هاست. خنثی کردن تحریم ها یعنی چه و 
چگونه باید صورت گیرد؟ آیا خنثی کردن تحریم ها یک پدیده دفعی و مقطعی 
است یا پدیده ای است که نیاز به تلاش مستمر و استفاده از دانش و فناوری 
اعم از صنعت و کشاورزی و حتی روابط بین الملل و از آن بسیط تر پندار نیک، 
گفتار نیک و رفتار نیک دارد.  ابتدا باید به این یقین و حداقل اعتقاد برسیم 
که خنثی کردن مقدم بر رفع تحریم اســت. درست است که در صورت رفع 
تحریم در بسیاری از موارد گشایش فوری در امور اقتصادی حاصل می شود 
اما تجربه نشــان داده است که در ایران با رفع تحریم، همه به دنبال رفاه و 

آسایش می روند نه سازندگی و توسعه و رشد.
به علاوه در رفع تحریم ها هر لحظه امکان تحریم دیگری است و این پس از 
امضای معاهده برجام دیده شد. هرچند در ابتدا برخی یا بسیاری از تحریم ها 
برداشته شد و هیئت های اقتصادی فراوانی از کشورهای خارجی به ایران آمدند 
اما بلافاصله پس از خروج آمریکا از برجام همه درها بسته شد و شرکت های 
خارجی از ایران خارج شدند. اما اگر به فرمول خنثی کردن تحریم ها دست پیدا 
کنیم، نه تحریم امروز و نه تحریم های احتمالی فردا به کشورمان صدمه ای وارد 
نمی کند زیرا هر آنچه تحریم شود، ما را به آن نیازی نخواهد بود و صدالبته 
با این امر بدیهی که تا آنجا که ممکن است ارتباطات بین المللی تداوم یابد و 
تقویت شود. در همین راستا لغو قطع نامه های شورای امنیت و جلوگیری از 

صدور قطع نامه های مشابه را باید در اولویت های نخست آورد.
  تأسف اینجاست که در ۴۰ سال اخیر می توانستیم به این امر مهم دست 
یابیم و تأسف بیشتر آنکه اگر هم اقدامی برای خنثی کردن تحریم ها انجام 
دهیم، با اولین گشــایش رفع تحریم همه آنچه را برای خنثی کردن به کار 
گرفته ایم، فراموش خواهیم کرد و به دنبال همین اقتصاد ۴۰ سال گذشته 

خواهیم رفت. 
 تجلــی این امر را می توان در طراحی بودجه ۱۴۰۰ دید و صدالبته آنچه 
را مجلــس تصویب خواهد کرد و    تغییر ســاختار خواهد نامید، تفاوتی در 
اصــل ماجرا ندارد و اصولا اگر تصویب شــود، همــان خواهد بود که دولت 
خواســته و اگر هم تصویب نشــود و در ســال آینده یک دوازدهم آن که 
مجری خواهد بود، همان می شــود.  در حقیقــت بی اثرکردن تحریم ها )و 
تحریم های احتمالی( بســتگی کامل به تفکر ما در روبه روشــدن با مسئله 
 تحریم دارد. این نباشد که اگر تحریم باشیم، به خنثی کردن فکر کنیم و اگر

 تحریم نباشیم، اندیشه خنثی سازی را رها کنیم و جای تأسف دارد که نوعا 
به شکل دوم می اندیشیم. 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/11/16

شماره : 1019

 افتتــاح ۳۵ مرکــز مشــاوره تخصصــی ازدواج و خانــواده همزمان 
ــه فجر ــا ده ب

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان از 
افتتاح ۳۵ مرکز تخصصی مشاوره ازدواج وخانواده با هدف ارائه خدمات آموزش و 
مشــاوره در حوزه ازدواج و خانواده، افزایش ارتقاء خدمات مشاوره ای تخصصی به 

جوانان و خانواده ها و همچنین ترویج فرهنگ مشاوره پیش از ازدواج خبر داد.
 اعظم کریمی عنوان کرد: با توجه به رویکرد گسترش کمی وکیفی مراکز مشاوره 
ازدواج وخانواده وسهولت دسترسی به این خدمات در سراسر کشور، ۳۵ مرکز مشاوره 
تخصصی ازدواج و خانواده همزمان با ایام مبارک دهه فجر افتتاح خواهد شد؛ این 
تعداد پس از طی مراحل متعدد ثبت نام و مصاحبه علمی و تخصصی، از بین دارندگان 
مدارک معتبر رشته های روانشناسی و مشاوره دارای پروانه نظام موفق به اخذ پروانه 

مراکز مشاوره تخصصی ازدواج و خانواده، انتخاب شده اند.
وی افزود: با توجه به این اصل که خانواده مهمترین نهاد جامعه محسوب می 
شود و به هر میزان که بنیان های خانوادگی در کشور مستحکم تر باشد، حرکت 
به سمت توسعه عمومی کشور هم شتاب بیشتری می گیرد، ارتقاء و جایگاه مراکز 
مشــاوره ازدواج و خانواده در بین مردم، کمک به تبدیل  این مراکز به مراکزی با 
معیارها و استانداردهای بین المللی و ارتقاء ارزش و اعتبار نام این مراکز به عنوان 

یک هویت برتر در نظام مشاوره کشور نیز ضروری و حائز اهمیت است.
کریمی تصریح کرد: اهداف و چشم انداز مراکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده، 
کسب جایگاه ممتاز و رقابتی برتر در بین مراکز مشاوره درکشور، ایجاد یک الگوی 
پیشــرفته و واحد برای یکپارچه سازی خدمات به جوانان و خانواده ها، بر مبنای 
استانداردهای علمی مشاوره و بر اساس سیاست های کلی خانواده و اسناد بالادستی 
اســت. وی افزود: دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی جوانان هم اقداماتی را در 
جهت افزایش کیفی و کمی مراکز مشاوره در کشور انجام داده است که نتیجه این 
اقدامات، علاوه بر پوشش حداکثری خدمات روانشناختی در کشور، ایفای مسئولیت 
اجتماعی در جهت افزایش رفاه جامعه برخورداری جوانان از خدمات روانشناختی 

و مشاوره مطلوب و باکیفیت است.
مدیرکل برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان اردیبهشت 
ماه نیز در این باره به ایرنا گفته بود: اکنون ۳۵۰ مرکز تخصصی مشاوره ازدواج و 

خانواده با مجوز وزارت ورزش و جوانان در سراسر کشور فعالیت می کنند.

 نوسازی ایستگاه های قدیمی آتش نشانی تهران
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران ازبرنامه تخریب 
و نوسازی ایستگاه های قدیمی سازمان آتش نشانی تهران خبر داد. مهدی داوری 
در خصوص ایمنی و شرایط  سازه های ایستگاه های آتش نشانی تهران، گفت: هر 
ایستگاه آتش نشانی که ساخته می شود، آخرین ضوابط و شرایط مقاومت سازه ای 

و مقاومت در برابر زلزله در آن دیده می شود. 
وی اظهار کرد: برخی از ایستگاه های آتش نشانی تهران قدمت زیادی دارند و بر 
اساس برنامه ای در حال نوسازی همه این ایستگاه ها هستیم، بطوریکه این ساختمان 
ها تخریب و نوسازی می شوند و ایستگاه جدیدی جایگزین ایستگاه قدیمی می شود.

وی گفت: آخرین برنامه برای ایستگاه واقع در افسریه است، این ایستگاه کاملا 
ناپایدار بود که فرایند ساخت آن را آغاز کردیم و امیدواریمسال ١۴۰۰ به بهره برداری 
برسد. مدیر عامل سازمان آتش نشانی تهران اظهار کرد: ایستگاه هایی که قدیمی 

هستند و بر اساس مقاومت نیاز به سازه و بازسازی دارند، در این برنامه هستند.
وی تاکید کرد: می توان با اطمینان گفت که از ۳۰ ســال پیش تا به حال هر 
ایســتگاه آتش نشانی که ساخته شده در برابر زلزله مقاوم است،یعنی بیش از ٨۰ 
تا ٩۰ درصد ایستگاه ها در برابر زلزله مقاوم هستند، آن تعدادی هم که در بافت 
قدیمی واقع هســتند و در ســال های خیلی دورتر ساخته شده اند، اقدامات لازم 
برای مقاوم سازیشان صورت گرفته اما در برنامه جدید سازمان همه این ایستگاهها 

نوسازی خواهند شد.

 جمعیت کشور رو به سالمندی است، مراقبتهای سالمندی، تکلیفی 
قانونی شود

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بیمه سلامت گفت: جمعیت 
کشــور رو به سالمند شدن اســت و با توجه به اینکه سازمان بیمه سلامت قریب 
نیمی از جمعیت کشور را تحت پوشش دارد، ضروری است پیش بینی های لازم را 
در مواجهه با پدیده سالمندی در بسته های خدمتی و برنامه های آتی سازمان بیمه 
سلامت داشته باشیم و در این راستا باید از تجربه های موفق بین المللی بهره بگیریم.

ســید مهدی میرشــاه ولد افزود: بخش قابل توجهی از  هزینه های مربوط به 
سالمندی در کشور ما در حوزه بستری انجام می شود و در حال حاضر مراقبتهای 
بعد از درمان در منزل فاقد پوشش های بیمه ای است. وی ادامه داد: همچنین باید 
برنامه ریزی هایی در زمینه خدمات  مراقبت در منزل و توانبخشی انجام شود. باید 
به این سمت حرکت کنیم که خدمات مراقبت از سالمند هم  مورد توجه قرار گرفته 
و تبدیل به یک تکلیف قانونی شود. مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
بیمه سلامت بیان کرد: باید برای دوره سالمندی فکر کرده و به این توجه کنیم که 
درصد بالایی از سالمندان دچار درمان های پر هزینه می شوند. اگر بعضی غربالگری  
ها در محدوده های سنی مشخصی بخصوص در دوران میانسالی اجباری شود، نتیجه 
این خواهد بود که در سالمندی، سالمندان با مشکلات و بیماریهای کمتری مواجه 
شــوند. وی افزود: باید از تجربه های خوب دنیا در زمینه مراقبت های سالمندی و 

حمایتهای بیمه ای خدمات سلامت  مربوط به دوران سالمندی استفاده کنیم.

 تولید آمبولانس توسط ایران خودرو برای اولین بار
رئیس ســازمان اورژانس کشور از تولید آمبولانس توسط شرکت ایران خودرو 
خبر داد و گفت: این اقدام برای اولین بار در ایران انجام می شود و ما را از کشورهای 
خارجی بی نیاز می کند. دکتر پیرحسین کولیوند در مراسم امضای قرارداد و تفاهم 
نامه بین سازمان اورژانس کشور با ایران خودرو با موضوع خرید اتوبوس آمبولانس 
و آمبولانس، اظهار کرد: در این تفاهم نامه که بین دانشــگاه علوم پزشکی اراک و 
شرکت ایران خودرو دیزل منعقد می شود بخشی از نیازهای اتوبوس آمبولانس مورد 
نیاز سازمان اورژانس کشور توسط ایران خودرو دیزل تامین خواهد شد، امیدواریم 
بقیه نیازها مثل بیمارستان ها، سی تی اسکن و اتاق عمل های سیار را با همکاری 
ایران خودرو دیزل رفع کنیم. وی  گفت: در این جلسه یک تفاهم نامه برای تولید 
آمبولانس با شرکت ایران خودرو به امضا رسید که این اقدام برای اولین بار در ایران 
انجام می شود و ما را از کشورهای خارجی بی نیاز می کند. فرشاد مقیمی، مدیرعامل 
ایران خودرو نیز گفت: خوشحالیم که در این ایام مبارک فجر که ایام تحول است، 
بــرای اولین بــار این کار بزرگ را با همکاری ایران خــودرو، ایران خودرو دیزل و 
اورژانس کشور انجام می دهیم. او گفت: طبق فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی 
بر تولید داخلی و موضوع تحریم، برای ما توجه جدی ایجاد کرد تا از این تهدید، 
یک فرصت بزرگ برای خود ایجاد کنیم. شهید سلیمانی نیز بر این موضوع تاکید 
داشتند و ما باید راهشان را ادامه دهیم. مقیمی تصریح کرد: سهم بازار ٩۵ درصد 
نسبت به سال گذشته رشد داشته است. توانستیم بعد از ٩ سال تولید اتوبوس را 
از ســر بگیریم و ضمانت می دهیم که زودتر از زمان بندی، ظرفیت این قرارداد را 
عملی کرده تا اعتماد مردم را جلب کنیم. مدیرعامل ایران خودرو افزود: در ابتدای 
ایام کرونا با اقدامات جهادی توانستیم ۶۳ آمبولانس که در گمرک مانده بود را وارد 
کنیم. ما ظرفیت بالاتر از این خدمات رسانی یعنی افزایش تولید و نوآوری را هم 
داریم. براساس گزارش روابط عمومی سازمان اورژانس کشور، او ادامه داد: در این 
شرایط تحریم، با تکیه به مهندسان و تجهیزات و انگیزه بالا در کارمندان و کارگران 
ایران خودرو مشــکلی برای تهیه و پشتیبانی و تولید نیازهای لجستیک سازمان 
اورژانس، وزارت بهداشت و درمان و سایر مراجع امدادی و خدمات رسانی نداریم.

ســعیده محمد  -  سردبیر | معاون 
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: شرط اجرای 
جشــنواره های فیلم، تئاتر و موسیقی فجر 
رعایت کامل پروتکل های ابلاغ شــده است. 
تشــدید نظارت بر پروتکل ها نیز ابلاغ شد. 
دو سینمای متخلف تذکر گرفتند و بازیگران 
جشنواره تئاتر نیز باید تست پی سی آر منفی 

داشته باشند.
محسن فرهادی درباره پروتکل برگزاری 
جشــنواره فیلم، تئاتر و موسیقی فجر افزود: 
برای برگزاری این جشنواره ها از مدتها قبل 
بین وزارت بهداشــت، وزارت کشور و وزارت 
ارشاد هماهنگی و توافق انجام شده و بر اساس 
توافق انجام شده پروتکل های برگزاری چنین 
رویدادهایی که سختگیرانه تر از پروتکل های 

قبلی است تدوین و ابلاغ شده است.
وی گفت: بر اساس پروتکل های ابلاغی 
قرار است برای برگزاری این جشنواره ها بلیت 
فیزیکی وجود نداشته باشد و فقط به صورت 
آنلاین با کد ملی بلیت ارائه شود. سالن انتظار 
هم وجود نداشــته باشد و در جشنواره فیلم 
فاصله افراد با یکدیگر از هر طرف باید حداقل 
دو متر باشــد و هر فرد چهار مترمربع فضا 
داشــته باشد. هر سالن سینما نیز با حداکثر 
۳۰ درصد ظرفیت تماشــاگر فعالیت کند و 
تعداد حاضران نباید از ١۰۰ نفر بیشتر شود.

فرهادی افزود: همه سالن های سینمای 
برگزار کننده جشــنواره فیلم فجر و بعد از 
آن ســالن های برگزار کننده جشنواره تئاتر 

و موســیقی حتما باید دستگاه تهویه فعال 
داشته باشند و فاصله برگزاری برنامه ها نیز 

پشت سر هم نباشد.
معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت ادامه داد: در فیلمی که از تجمع در 
یکی از سینماهای برگزار کننده جشنواره فیلم 
فجر در فضای مجازی منتشر شده، مشخص 
اســت که جمعیت تجمــع کننده جمعیت 
زیادی نیست اما نحوه هدایت مردم در سالن 
انتظار به نحوی است که همان جمعیت کم 
در کنار هم هستند و به همین علت این سالن 
و سالن ســینمای دیگری که مشکل مشابه 

داشت تذکر گرفتند.
وی گفت: بر اســاس توافق انجام شده و 
پروتــکل های ابلاغی افــراد هنگام مراجعه 
به محل برگزاری جشــنواره باید مســتقیم 
به ســالن نمایش هدایت شوند و هیچ سالن 

انتظاری نباید باشد.
فرهادی افزود: برای رعایت پروتکل های 
ابلاغی ســه لایه نظارتی در نظر گرفته شده 
که اول مدیر سالن، دوم ناظران وزارت ارشاد 
و در انتها ناظران عالی دانشــگاههای علوم 
پزشــکی و وزارت بهداشت هستند. ابلاغیه 
جدیدی هم زده شده که بر اساس آن نسبت 

به کنترل سالن های که وزارت بهداشت اعلام 
شــده اند، سختگیری بیشتری انجام شود و 
تشــدید نظارت اعمال شود تا مجبور نشویم 
به علت رعایت نشدن اصول بهداشتی، از ادامه 

جشنواره جلوگیری کنیم.
معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشــت گفــت: از نظر وزارت بهداشــت، 
جشنواره های هنری دهه فجر، رویدادهای 
فرهنگی ارزشمندی است و در شرایطی که 
مردم در محدودیت های مختلف هســتند، 
برگزاری این جشنواره  کمک روحی و روانی 
خوبی برای مردم اســت اما به شــرطی که 

پروتکل ها کامل رعایت شود.
وی افزود: رصدی که وزارت بهداشت انجام 
داده تاکنون فقط دو سالن سینما از پروتکل 
ابلاغی تخطی کرده اند که به آنها تذکر داده 
است و قرار است سختگیری و نظارت بیشتری 
انجام شود که دیگر این تخلفات تکرار نشود.

فرهادی گفت: پروتکل های بهداشــتی 
جشنواره فیلم، تئاتر و موسیقی تقریبا شبیه 
به هم است البته تفاوت هایی هم دارند مثلا 
در مورد جشــنواره تئاتر که به جای صفحه 
نمایش، بازیگران تئاتر حضور دارند و معمولا 
سالن کوچکتر است، تهویه باید قوی تر باشد. 
بنابراین باید ســالن های نمایش  به درستی 
انتخاب شوند. ضمن اینکه توصیه شده لوازم 
گریم و بازی بازیگران کاملا شخصی باشد و 
همه بازیگران باید تســت پی سی آر منفی 
داشــته باشــند. به طوری که انجام تســت 
سریع برای همه بازیگران اجباری است و در 
موارد مشــکوک باید قبل از جشنواره تست 
پی ســی آر هم بدهند و فقط در صورتی که 
نتیجه آن منفی باشــد می توانند وارد سالن 

نمایش بشوند.
معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت ادامه داد: هیچ اجرایی هم بیشتر از 
دو ساعت نباید طول بکشد و هیچ سینما و 
تئاتر نباید نمایش پشت سر هم داشته باشند. 
بســیاری از سینماها چند سالن دارند و می 
توانند به نحوی مدیریت کنند که نمایش فیلم 
در سالن ها توزیع شود و در یک سالن پشت 

سر هم برنامه اجرا نشود.

معاون مرکز سلامت محیط وزارت بهداشت: 

سختگیری بیشتر در رعایت پروتکل های جشنواره فجر ابلاغ شد

معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در پاسخ به سوال درباره محدودیت های 
احتمالی در آستانه نوروز، گفت: یک واقعیت این است که 
یکسال است که مردم واقعا سخت گیری زیادی داشتند 
و مســافرت و تفریحی نداشــتند. ما اینگونه پیش بینی 
کردیم که اگر بتوانیم یکسری تمهیداتی را بیندیشیم و 
پروتکل هایی رعایت شود خوب است. به عنوان مثال در 
هتل ها که واقعا به خوبی رعایت می کنند. هم در بحث سرو 
غذا و هم اتاق ها طبق بررسی ها به خوبی عمل کردند. اگر 
افرادی که به سفر می روند، به هتل روند نه اینکه در چادر 
یا جای دیگر باشند یا با توری که کاملا تحت کنترل است 
مانند پرواز ۶۰ درصد و... و. روند، مناسب است. از طرفی 
یکی از اقداماتی که قرار اســت انجام دهیم، این است که 
اگر ببینیم که فرد مثبتی سفر کرده است، جرایم بسیار 
ســنگینی برایش قائل می شــویم و این اقدام در دستور 

کارمان است.

 مسافرت به شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع
وی ادامه داد:  البته این موارد یک شرط هم دارد و آن 
این اســت که تا اسفند هیچ پیک یا شهر قرمزی نداشته 
باشیم. اگر خدایی نکرده این اتفاق بیفتد، تمام این بحث ها 
باطل اســت و ممنوع خواهد شد. ما در هیچ شهر قرمز و 
نارنجی اجازه مسافرت نمی دهیم، اما اگر شهرهای آبی ما 
همینگونه باقی بمانند، می توانیم بر اساس برخی پروتکل ها 
و توصیه ها اجازه ســفر دهیم. به عنوان مثال کســی که 
می خواهد به جزیره قشــم یا کیش رود، اولا به هیچ وجه 

نباید خودرو شخصی به آنجا ببرد. زیرا قابل کنترل نیست 
و دوم اینکه باید با توجه به ظرفیت هتل ها، یک ظرفیت 
خاصی برای هر منطقه انجام دهیم تا تورها بتوانند تقسیم 
بندی کنند و ناگهان همه را باهم در یک وقت محدود نبرند.

 البته همه این ها به این بستگی دارد که وضعیت بیماری 
در شش هفته آینده چگونه باشد و بر اساس آن می تواند 

گشایشی اتفاق بیفتد.
 زیرا مردم هم از نظر روحی و روانی تحت فشار زیادی 
قرار دارند. یادتان باشد که فقط عید سال قبل نبود، بلکه 
سال ماقبل هم سیل داشتیم و بعد هم کرونا بود و امسال، 

سال سومی است که مردم در خانه مانده اند.

طرح »سلامت ســفر« وزارت بهداشت برای 
نوروز

رییسی گفت: وزیر بهداشــت در جلسه ستاد ملی 
طرحی به نام سلامت سفر ارائه دادند که طرح جامعی 
بــود. همانطور که درباره جشــنواره فجر گفتم که اگر 
امروز گزارش تخلفی به دستم برسد، قطعا آن را تا شب 

می بندم، درباره سفر هم همینطور است. 
اگــر هتلــی یا جای دیگــری تخطی کنــد، آن را 
می بندیم. این وضعیت مربوط به ســلامت مردم است 
و بســیار مهم است و از آن کوتاه نمی آییم و باید از آن 

پاسداری کنیم.

 امکان رهگیری کرونا مثبتها حتی در سفر
وی افزود: در عین حال با کمک وزارت ارتباطات، نیروی 
انتظامی، آی تی و... این زیرساخت را فراهم کردیم و قادر 
هستیم که شمار تلفن، پلاک و کد ملی را با هم وصل کرده 
و از طرفی می توانیم فرد کرونا مثبتی را که دارد حرکت 
می کند، رهگیری کنیم، همه این موارد را به کار می گیریم و 
از طرفی خود هتل هم موظف است کارت ملی فرد مراجعه 
کننده را چک کند و با ســامانه ما چک کند. اکنون همه 
هتل ها به سامانه وزارت بهداشت متصل شوند و هیچکس 
نمی تواند وارد هتل شود، مگر اینکه کارت ملی اش چک 
شود. اگر فرد مثبت باشد، حق ورود به هتل را ندارد و در 
عین حال به این معنی اســت که نقض قرنطینه کرده و 
باید جریمه شود؛ بنابراین یا در همانجا قرنطینه می شود 
و یا بازگدانده می شود. سامانه به نیروی انتظامی هم وصل 
است. یعنی به محض اینکه کارت ملی فرد را چک می کنیم 
و نشان می دهد که مثبت است، پیامکی برای سامانه نیروی 
انتظامی هم می رود.رییسی درباره الزام مسافران به انجام 
تست کرونا، گفت: اتفاقا این موضوع مطرح شد، در برخی 
استان ها و مناطق مانند جزایر، استاندار تصمیم گرفت که 
این اقدام را انجام دهد و با هزینه خود افراد تست بگیرند و 
اگر منفی هستند وارد شوند و اگر مثبت بودند، اجازه ورود 
داده نشود. البته این امکان برای کل کشور وجود ندارد، اما از 
قبل تمهیدات ویژه ای اندیشیده می شود؛ اینکه افراد کنترل 
شده سفر کنند، در هتل استقرار داشته باشند و اگر مثبت 
بودند به سفر نروند و افراد با کد ملی و شماره پلاک ماشین 

چک شوند. ما قادر به ردیابی افراد کرونا مثبت هستیم.

نحوه اعمال محدودیتها در نوروز

سخنگوی شورای شهر تهران، گفت: خاموشی های بلند 
مدت در تهران هر چند به مسئله تامین انرژی باز می شود 
اما باید در نظر داشت که نباید امنیت عمومی شهر اولین 

جایی باشد که در تیررس قرار بگیرد.
علی اعطا، در نشست خبری که با حضور مجید فراهانی 
رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شــورای شهر تهران 
برگزار شــد، افزود: در آستانه دهه فجر، یکی از خبرهای 
خــوب در جهت حفاظت از حریم میراثی بیت بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران، صدور دستور موقت دیوان عدالت 
اداری مبنی بر توقف اجرای مصوبه شورای عالی شهرسازی 
و معماری در خصوص لغو محدودیت ارتفاعی جماران بود.

وی با بیــان اینکه موضوع لغــو محدودیت ارتفاعی 
جماران، از زمان اختلاف بر سر طبقه مازاد نهاد ریاست 
جمهوری به جریان افتاد ادامه داد: مرجع تصویب چنین 
اموری، شورای عالی شهرسازی و معماری است، اما همواره 
قاعده بر این بوده که این شــورا، از یک موضع کلی نگر 
کارشناسانه و چند تخصصی، در رابطه با طرح های توسعه 

شهری تصمیم گیری می کرده است.
اعطا با بیــان اینکه تصمیم شــورای عالی برای لغو 
محدودیت ارتفاعی جماران با انتقاد جدی و کارشناسی 
ما در شــورای شهر مواجه شــد و حتی نظرات شهردار 
تهران و معاون شهرسازی که در این دوره روابط خوب و 
نزدیکی با شورای عالی شهرسازی و معماری ایران دارند، 
چندان مورد اعتنا واقع نشــد، عنوان کرد: گفته می شود 
برخی اعضای شورای عالی هم با لغو محدودیت ها همراهی 
نداشته اند، و این مصوبه حالت دستوری پیدا کرده است. 
جماران را باید از منظر ملی و جهانی دید، اینکه چه نگاهی 
در جهان نسبت به حفاظت از میراث رهبران وجود دارد. 
با ساکن شدن حضرت امام در جماران، جماران به محل 
تصمیم گیری ها مهم سیاسی تبدیل شد و شهرت جهانی 

پیدا کرد و محل رفت و آمدها و جلسات مهمی شد.
سخنگوی شورای شهر تهران ادامه داد: همانطور که 
گذشته چراغ راه آینده است، آینده هم نباید ارزش های 
گذشته را پاک کند. به هر حال امیدواریم که صدور این 
دســتور قضائی در آستانه دهه فجر که البته یک دستور 
موقت است، برای حفاظت از حریم میراثی جماران تأثیری 

دراز مدت داشته باشد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر شرایط کرونا شکننده 
و ناپایدار است، تصریح کرد: مطابق رنگ بندی هایی که 
نمایانگر وضعیت شهرهاست امروز تهران در وضعیت زرد 

قرار دارد. بعد از فروکش موج سوم طبق آمار اعلامی میزان 
بیماران سرپایی بیمارستان های استان تهران به زیر ١٨۰۰ 
نفر رسیده بود که اکنون متأسفانه با شیب ملایم به بالای 
٢۰۰۰ نفر رسیده که مطابق نظر مسئولان و کارشناسان 
اگر این روند ادامه داشته باشد وضعیت تهران پیچیده تر 

می شود و دیگر زرد نخواهند ماند.
اعطا ادامه داد: در هر حال وضعیت کاهش فوتی ها در 
شهر تهران و یا کاهش بستری و مراجعات به بیمارستان 
نمایانگر ثبات در کنترل پاندمی کرونا نیست و وضعیت 
شکننده و ناپایدار اســت و باید برای موج چهارم آماده 
باشــیم، تصریح کرد: مدیریت شهری از ابتدای کرونا در 
حوزه های خدمات شهری و ارائه خدمت در حوزه سلامت 

عملکرد خوبی داشته است. 
در حال حاضر هم بیش از ٨۰ خانه سلامت و سرای 
محله ما در طرح ملی شــهید ســلیمانی در مشارکت و 
همکاری کامل با وزارت بهداشت و بسیج و سپاه هستند. 
مطابق آمارها و گزارش ها بستری و مراجعه حضوری به 

بیمارستان ها در تهران افزایش یافته است.
وی اضافه کــرد: باید توجه داشــت در الگوی فوت 
شهروندان مبتلا دیده می شود که شرایط مشابه خردادماه 
اســت که حدوداً یک ماه آمار فوتی های تهران در حدود 
٢۰ نفر بود اما با افزایش نابهنگام درگذشــتگان رو به رو 
شدیم. امیدواریم با حفظ سیاست های موجود و اجتناب 
از تعجیل در بازگشایی ها و رفع محدودیت ها بتوانیم به 
شرایط بهتری در شهر تهران دست یابیم چرا که شرایط 

شکننده و ناپایدار است.

اعطا با بیان اینکه مطلب دیگر، بحث خاموشی شهر 
است، عنوان کرد: مدتی است با خاموشی خیابان و معابر 

شهر تهران هستیم. 
چنــدی پیش درباره پل های عابر پیاده تاریک نا امن 
برای شهروندان طرحی با عنوان »عبور ایمن شهروندان 
از پل های عابر پیاده شــهر تهران« تصویب شد در دفاع 
طرح مذکور از عبارت »تونل وحشت« برای پل های عابر 
تاریک و محصور در تابلوهای تبلیغاتی اســتفاده کردم. 
اکنون متأســفانه تهران به »شهر خاموش« و همه معابر 

به »تونل وحشت« تبدیل شده است.
وی بــا بیان اینکه اما در حوزه شــهر تهران باید این 
هشدار را داد که طولانی شدن تاریکی تهران و استمرار 
شهر خاموش به ناامنی معابر منجر می شود، اضافه کرد: 
در مجموع خاموشی های بلند مدت در تهران هر چند به 
مسئله تأمین انرژی باز می شود اما باید در نظر داشت که 
نباید امنیت عمومی شهر اولین جایی باشد که به عنوان 

تیررس تهران را به شهر خاموش تبدیل می کند.
اعطا ادامــه داد: در ایامی که محدودیت های رفت و 
آمــد وجود دارد مردم برای اندکی پیاده روی در اطراف 
منزل خود نباید در شــهر خاموش با چراغ قوه از منزل 
خود بیرون بیایند هر چند این خاموشی به بعد از ساعت 
٩ خلاصه نمی شــود و از غروب تا صبح فردا ادامه دارد. 
در این رابطه انتظار می رود دســتگاه های مسئول دولتی 
بی تفاوت نمانند و نسبت به این مطالبه مهم شهروندی 
حساسیت لازم را به خرج دهند، چرا که نمایندگان مردم 

در شورا موضوع را تا حصول نتیجه پیگیری می کنند.

وی در بخش دیگری از این نشســت افزود: مدیریت 
پسماند در شــهر تهران عمدتاً به صورت سنتی صورت 
می گرفته است که این روش علاوه بر آسیب های محیط 
زیستی شــهرداری را با مشکل کمبود زمین برای دفن 
زباله ها نیز رو به رو می کرد اســت. طرح فعلی مدیریت 
پســماند مربوط به حدود ٢۰ سال پیش است. شورای 
پنجم در ســال ٩۷ مطابق برنامه پنج ساله سوم توسعه 
شهر تهران شــهرداری را موظف به تهیه »برنامه جامع 

مدیریت پسماند« کرد. 
شــهرداری پس از انجام مطالعات و بررسی های لازم 
اقدام به تدوین برنامه جامع مدیریت پسماند کرده است. 
حجم زیاد پسماند و فقدان یک نظام یکپارچه که بتواند 
مراحل مختلف مدیریت پســماند از تولید و جمع آوری 
گرفتــه تا انتقال و دســت را به نحو مؤثر و اثربخشــی 
ساماندهی نماید، مدیریت شهری را با چالش های اجرایی 
مانند جمع آوری چند بار در روز با حداقل تفکیک از مبدا 
که در اخذ بهای خدمات مدیریت پسماند از شهروندان 
که به یک طلبه انباشــتی حدود ١۶۰۰ میلیارد تومانی 
بدل شــده روبه رو ساخته و محیط زیست انسانی را نیز 
با مخاطرات جدی مواجه کرده و نارسایی های اجتماعی 

مهمی همچون زباله گردی را پدیده آورده است. 
تهیه و تدوین طرح جامع مدیریت پسماند شهر تهران 
در ســال ١۳٩۷ در دستور کار سازمان مدیریت پسماند 

قرار گرفت.
 لازم به توضیح است که آخرین طرح جامع پسماند 
شهر تهران مربوط به حدود ٢۰ سال پیش می باشد که 
توســط شرکت بی سی برلین برای ســازمان بازیافت و 
تبدیل مواد شهرداری تهران تهیه شده است. طرح جامع 
مدیریت پســماند شــهر تهران در افق ٢۰ ساله ترسیم 
شــده و از جمله اهداف آن می شود به انتظام بخشی به 
آنالیز فیزیکی و شیمیایی پسماند بازه های زمانی منظم، 
ساماندهی وضعیت تفکیک در مبدا ذخیره سازی، تغییر 
در فرم ذخیره ســازی و کنترل و حذف فعالیت عوامل 

غیررسمی و زباله گردی اشاره کرد.
اعطا گفت: ما هم در شــورای پنجــم امید داریم با 
گزارش های کارشناســی در این برنامــه و تصویب آن، 
میانگیــن تولید زباله هر شــهروند تهرانی که ٩۰۰ گرم 
است به میانگین شهرهای توسعه یافته که بین ۳۵۰ تا 
۵۰۰ گرم است نزدیک شود و در نهایت بتوان در مدیریت 

پسماند به سمت اقتصاد سبز حرکت کرد.

تهران به شهر خاموش تبدیل شده است
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1125
ــخ  ــرالله در تاری ــد ام ــلیمان زاده فرزن ــی س ــه مجتب ــق ب ــماره 2980482544 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/11/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــند فرزن ــن ایرانپس ــه ام البنی ــق ب ــماره 2981435353 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/30مفق

1192
کارت ملــی بــه شــماره 5560689440 و شناســنامه بــه شــماره 5560689440 و گواهینامــه پایــه ســه 
ــخ1399/10/25   ــیر در تاری ــد بش ــدی فرزن ــدی گل محم ــه مه ــق ب ــماره 9802051249 متعل ــه ش ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1197
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1261875028 متعلــق بــه فاطمــه صالحــی موخــر فرزنــد محمــد در 

تاریخ  1399/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1950690377 و ســایر بــه شــماره 09359784418 متعلــق بــه احمــد 
معتمــدی فــر فرزنــد لفتــه در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1503
شناســنامه بــه شــماره 16 متعلــق بــه زینــب  روســتا فرزنــد گل محمــد  در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1504
شناســنامه بــه شــماره 1535 و کارت ملــی بــه شــماره 2298728518 و کارت پایــان خدمــت متعلــق 
بــه بهــرام غنــی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ1399/06/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

ــخ  ــرم در تاری ــی ک ــد عل ــروانی فرزن ــب خس ــه حبی ــق ب ــماره 5479917919 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1399/11/02مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2460273177 و گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه فاطمــه تســلیم جهرمــی فرزنــد 
محمــد حســن در تاریــخ 1399/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1505
کارت ملــی بــه شــماره 6330073473 متعلــق بــه مجتبــی کیانــی ســلمی فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 

 1399/11/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5469859940 متعلــق بــه شــهلا منفــرد کنــوی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
 1399/09/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــدل 86 متعل ــفید م ــگ س ــد 132 رن ــران 83  پرای ــماره 92و747ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــین در تاری ــد غلامحس ــاک فرزن ــی برن کرمعل

ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدعلی   ــادی فرزن ــه ســیدصدیقه امیــری محمداب ــق ب ــه شــماره 2420414993 متعل شناســنامه ب
در تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 846 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 24ع463ایــران 73  مــدل 62 رنــگ ســبز 
ــه  ــماره گواهینام ــه ش ــافربری ب ــی مس ــاعت رانندگ ــت س ــه ثب ــز 309و دفترچ ــوس بن ــی ب ــفید مین س
ــد  ــاه فرزن ــی داورپن ــه عل ــق ب ــده 2485449  متعل ــه شــماره کارت هوشــمند رانن 71156133479 و ب

کاکاجــان در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــدون رحیم ــه فری ــق ب ــماره 195 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 2432996933 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــه در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد فــرج ال فرزن

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420319486 متعلــق بــه میــلاد مصــری پالنگــری فرزنــد حســین در 
تاریــخ  1399/11/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420114124 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420114124 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/11 مفق ــد حســین در تاری ــری فرزن ــد مصــری پالنگ حام

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبدالمحمــد در تاری ــزکار فرزن ــه فاطمــه `پرهی ــق ب ــه شــماره 2433097061 متعل ــی ب کارت مل
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
شناســنامه بــه شــماره متعلــق بــه الهــه همتــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282338911 متعلــق بــه فاطمــه نظــری فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2420259521 و شناســنامه متعلــق بــه یوســف نعمتــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027
ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــر فرزن ــی ف ــدی نجف ــه مه ــق ب ــماره 0063833395 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1398/11/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 1288648634 متعلــق بــه فرشــته  جــوادی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0150006136 متعلــق بــه علیرضــا طاوســیان فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/10مفق

2048
ــال( ــون ری ــارد و دویســت میلی ــادل دو میلی ــان )مع ــون توم ــغ 220میلی ــا بمبل ــره ســفته جمع دو فق

ــه و دفترچــه بیمــه ســلامت و کارت  ــه2 و گذرنام ــه پای ــه وگواهینام وشناســنامه و کارت نظــام وظیف
ــخ  ــکندر در تاری ــد اس ــو فرزن ــیدحمید میرعزیزل ــه س ــق ب ــماره 1552014746 متعل ــه ش ــی ب مل

 1399/04/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

2065
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــور  فرزن ــرج پ ــادیه  ف ــه ش ــق ب ــماره 3762262586 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/10/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2069
ــه  ــه شــماره 20 و بــرگ ســبز و کارت ماشــین ب ــه شــماره 0452576660 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
شــماره موتــور 1654481 و شــماره شاســی S1412285915652 متعلــق بــه محمــد  چیــذری  فرزنــد 

علی اصغر  در تاریخ  1399/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 1652298101 متعلــق بــه محمــد شــادبخش فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1399/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــان فرزن ــی بی ــا مهراب ــه مون ــق ب ــماره 0070126771 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0016805186 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0016805186 متعلــق بــه 
فاطمــه  ظفردعاگــو فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013592254 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0013592254 و گواهینامــه 
ــه  ــق ب ــران 10 717 ج 31 متعل ــماره ای ــه ش ــین ب ــماره 0013592254 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س پای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــد در تاری ــد صم ــق فرزن ــره چپ ــا ق ــعود ثری مس

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0111411238 متعلــق بــه ســتایش طاهــری ســنجدری فرزنــد امیــر در تاریــخ 
 1399/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد امی ــح طاهــری ســنجدری فرزن ــه صال ــق ب ــه شــماره 0024170471 متعل ــی ب کارت مل
 1398/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5560498750 متعلــق بــه الهــه جعفــری متکبــر فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0084227559 متعلــق بــه محمــد رضــا  حــق شــناس فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
 1397/06/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــران  23 ل 921 / 20متعل ــماره ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0014821885 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
بــه جــواد چیــت گــر رحیمــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4370240344 متعلــق بــه رقیــه ســلیمی فرزنــد علــی الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/03/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0023353031 متعلــق بــه محمدامیــن محمدعلیــزاده گرجــی فرزنــد وحیــد در 
تاریــخ  1399/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013653369 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0013653369 متعلــق بــه 
ســارا ســلیمی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره 0039739139 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0039739139 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ایــران 18 ل 747/ 66و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 18 ل 747/ 66متعلــق بــه 
ــد حســن در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  اصــلان عــارف کیــا فرزن

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــدی فرزن ــک محم ــی بی ــه براتعل ــق ب ــماره 4031870507 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/01مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی نقاب ــه رحمت ــه مرضی ــق ب ــماره 0890249105 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/01مفقــود گردی

ــخ  ــن در تاری ــن العابدی ــد زی ــی فرزن ــر کریم ــه اصغ ــق ب ــماره 1718845758 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/06/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1740973925 متعلــق بــه امیــن جــودزاده فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

ــخ  ــیدغفار در تاری ــد س ــادی فرزن ــیدمجتبی عب ــه س ــق ب ــماره 0015267611 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/03/20مفقــود گردی

ــماره 3790399434 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 3790399434 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره 3790399434  ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــران  23 ب 184 /10و گواهینام ــماره ای ــه ش ــین ب ماش
متعلــق بــه ســید امیــر حســین  حســینی فرزنــد ســیدجلال  در تاریــخ 1399/09/05 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020287429 متعلــق بــه مبینــا مقــدم فرزنــد حســن در تاریــخ1397/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0943023297 متعلــق بــه ملیحــه الســادات رحیمــی ازقــدی فرزنــد ســید علــی 
در تاریــخ  1398/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0047631104 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 71391641778 متعلــق بــه 
امیرهوشــنگ تســلط فرزنــد قربــان در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــد رمضــان در تاری ــه مونســه خوانچــه ســپهر فرزن ــق ب ــه شــماره 6309850431 متعل ــی ب کارت مل
 1398/01/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 1610375998 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره 6651949 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 52ج 946ایــران 30 و ســند معاینــه فنــی وســائط 
نقلیــه بــه شــماره 52ج946ایــران30 متعلــق به  هــادی صادقیــان فرزند علیرضــا در تاریــخ1399/11/02  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه شــماره * و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه دو ب ــه شــماره 4280612595 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
شــماره 433479 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 433479 و اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند خــودرو 
متعلــق بــه   علــی مــرادی فرزنــد نبــات علــی در تاریــخ 1399/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  ــه پای ــماره * و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 6660072470 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره * متعلــق بــه  مهــدی خدایــی فرزنــد صفــر در تاریــخ  1399/11/07مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــه  حس ــق ب ــماره # متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4911722614 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســلیمی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/07/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 9381414502 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 5690016391 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه  حســن دایــی چماچایــی فرزنــد موســی در تاریــخ 1399/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6660351450 متعلــق بــه  محســن یــاری فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/06/17  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5380015042 متعلــق بــه  بهــرام  عبــدالله ونــد فرزنــد شــیرین علــی در تاریــخ 
 1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران    78 و  ــماره  53م619ای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 6029903896 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 53   م 619   ایــران 78 و کارت ماشــین بــه شــماره 53   م 619ایــران  
ــخ  ــی در تاری ــد برجعل ــولی فرزن ــر رس ــه ناص ــق ب ــماره 01193385 متعل ــه ش ــوخت ب 78 و کارت س

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/21مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6479589378 متعلــق بــه  رضــا خدابخشــی فرزند اکبــر در تاریــخ1399/11/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و   21 ایــران     529 ق     57 شــماره     بــه  ماشــین  کارت 

ــود  ــخ 1397/06/11 مفق ــف در تاری ــد یوس ــی فرزن ــت عباس ــه آی ــق ب NAAcgicc8df638705 متعل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

2110
کارت ملــی بــه شــماره 0558406726 متعلــق بــه ایــران حیــدری فرزنــد حســن در تاریــخ1399/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 427024526 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 427024526 و کارت 
ــه  ــه نام ــران38 و بیم ــه شــماره 31ل963ای ــران38 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 31ل963ای ماشــین ب
ماشــین بــه شــماره 31ل963ایــران38 متعلــق بــه محمــد طاهــر دویــران فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 

 1399/11/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران78 و بیم ــماره 85م668ای ــه ش ــوخت ب ــران78 و کارت س ــماره 85م668ای ــه ش ــین ب کارت ماش
نامــه ماشــین بــه شــماره 85م668ایــران78 متعلــق بــه اکــرم قضاتلــو امامــی فرزنــد ملکعلــی در تاریــخ 

 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0381040542  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0381040542 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه  ــد حمــزه علــی در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردی ــه مهــدی رســتمی فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6660074821 متعلــق بــه فرزانــه نیــک پــور فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

2301
ــد  ــخ تول ــنامه 34 ، تاری ــماره شناس ــی 2249416826 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1357/06/01متعلــق بــه روح الله پارســایی فرزنــد نورمحمــد در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 4892 ، تاری ــی 2122704950 ، شــماره شناس ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1365/06/30متعلــق بــه جــلال محمــدی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــد 1375/02/25   ــخ تول ــی 4860227077 ، تاری ــماره مل ــه ش ــی ب ــی قدیم ــنامه و کارت مل شناس
ــود  ــخ 1399/10/10 مفق ــی در تاری ــد عبدالعل ــاری فرزن ــد بختی ــه محم ــق ب ــی متعل ــدارک بانک و م

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

2302
ــه  ــه فاطم ــق ب ــی 2110583940 متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
رضایــی پیــام فرزنــد ابراهیــم و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 
ــم  ــه محمــد ابراهی ــق ب ــی 0795149441 متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای  222/74ل31و گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/11/14مفق ــد حســین در تاری ــادی فرزن ــلطان اب س

مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1142377601 و کارت ســوخت بــه شــماره 43ایــران572ن51 و کارت خانــه کارگر 
متعلــق بــه محســن  امینــی فــرد  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/10/16 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــگ ســورمه ای/متالیــک مــدل 1388 ب ــی ایکــس آی رن ــد جــی ت ــرگ ســبز خــودرو ســواری پرای ب
شــماره 53ایــران316ل69 و شــماره موتــور 3161698 و شــماره شاســی S1412288065312متعلــق 
بــه ســمیه  اکبــری حوضماهــی فرزنــد امیرحمــزه در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی2000آی  ــپ ب ــزدا تی ــتم م ــت سیس ــین وان ــماره 1282912119 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــور 519312  ــماره موت ــران823و57 و ش ــماره 53ای ــه ش ــک  ب ــره ای/آبی/متالی ــگ نق ــدل1386 رن م
ــد  ــانی فرزن ــری فروش ــا  جعف ــه علیرض ــق ب ــی NAGAPX2PC18D00764متعل ــماره شاس و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/10 مفق ــی  در تاری محمدعل

کارت ملــی بــه شــماره 5550174839 متعلــق بــه ســیده صغــرا  دادور فرزنــد ســیدعلی مــراد در تاریــخ 
 1399/11/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه هاشــم  توکلــی خوزانــی فرزنــد محمــد  در تاریــخ  ــه شــماره 1141295504 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/10/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
ــخ1399/11/01   ــروز در تاری ــد به ــا فرزن ــرا صفارنی ــه زه ــق ب ــه شــماره / متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ســعید پــور عزیــزی  ــه شــماره / متعلــق ب ــه شــماره 1080477039 و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
فرزنــد غــلام حســین در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1091179646 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره / و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از  ــخ 1399/10/01 مفقــود گردی ــد مهــدی در تاری ــادی فرزن ــه ســعید نســاج نجــف اب ــق ب / متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ1399/03/03  مفق ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــری جودک ــه کب ــق ب ــماره / متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ماشــین بــه شــماره موتــور 4219161 و شــماره شاســی S5430090063013 و شــماره پــلاک 
66 ایــران 447 و 23 متعلــق بــه محمــد رادنــژاد فرزنــد ناصــر بــا کــد ملــی 0014505894 در تاریــخ 

 1399/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــه شــماره موتــور 4430664 و شــماره شاســی S3412290385735 و  بــرگ ســبز خــودرو 
ــی  ــا کــد مل ــد حســن ب ــه عبدالمحمــد خــدادادی فرزن ــق ب ــران 397 ن 63 متعل ــلاک 24 ای شــماره پ

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/20 مفق 1970562862 در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4689541841 متعلــق بــه کاوس قیصــری گنــدم کاری فرزنــد 
همــت علــی در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2300360551 متعلــق بــه شــراره کیانــی فرزنــد غلامعبــاس در 
تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــیدی فرزن ــا جمش ــه محمدرض ــق ب ــی 1284879852 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــی در تاری مصطف

2506
ــوک امیــن  ــه مل ــق ب ــه شــماره 1818189917 متعل کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گذرنامــه ب
جعفــری دهاقانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــمعیل در  ــد اس ــا فرزن ــی نی ــه یراق ــه طیب ــق ب ــماره 1287728901 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ  1399/11/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0493161503 متعلــق بــه شــاهد محمــدی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1399/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0940998025 متعلــق بــه روزبــه آذر فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/08مفق

ــنامه 277  ــه شــماره شناس ــد مســعود ب ــور فرزن ــلیمان پ ــژده س ــب م ــی اینجان ــارغ التحصیل ــدرک ف م
ــد  ــادره از واح ــی ص ــوم ورزش ــی و عل ــت بدن ــته تربی ــی رش ــع کارشناس ــان در مقط ــادره از اصفه ص
ــی باشــد .  ــار م ــد اعتب ــده اســت و فاق ــود گردی ــه شــماره811900000468 مفق ــه ب دانشــگاهی مبارک
از یابنــده تقاضــا میشــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد مبارکــه بــه نشــانی مبارکــه 

ــد. دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد مبارکــه ارســال نمای

2507 

ــه شــماره 1272729850  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272729850 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــران 53  ــه شــماره 21 س 119 ای ــد مــدل 1398 ب و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرای
تعلــق بــه محمدرضــا اســماعیلی تمندگانــی فرزنــد ســعی در تاریــخ 1399/11/09 مفقــود گردیــده واز 

3



36/316/1115

4

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 53  ــه شــماره 78 ب 441 ای ــه شــماره 1272151867 و کارت ســوخت ب ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه ســیامک عظیمــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1283058618 متعلــق بــه صــادق تیمــوری جروکانــی فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1399/09/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5059561089 متعلــق بــه علــی ضربــی زاده هلــق فرزنــد اقــام علــی 
در تاریــخ  1399/10/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1286611113 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1286611113 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1394 بــه شــماره 29 ل 591 
ایــران 67 و کارت شــهری و کارت ســلامت اژانــس و کارت خانــه کارگــر متعلــق بــه علــی چاروئــی فرزنــد 

حســین در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1281902519 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1281902519 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــران 53  ــه شــماره 73 س 377 ای ــران 53 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 81 ب 456 ای کارت ســوخت ب
متعلــق بــه مجیــد شــفیعی کفرانــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286093619 متعلــق بــه فریبــا رســولی جــزی فرزنــد عبدالحســین 
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1270493329 و کارت موتورســیکلت شــوکا 130 بــه شــماره 
 634/43992متعلــق بــه میــلاد صفاهیــه فرزنــد محمدســعید در تاریــخ 1399/08/14 مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط مــی باشــد. و از درجــه اعتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273163834 متعلــق بــه حدیــث متولــی فرزنــد خســرو در تاریــخ 
 1398/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پــژواردی مــدل 1384 بــه شــماره 11 ص 266 ایــران 53 
و شــماره موتــور 11784010762 و شــماره شاســی 13416041 متعلــق بــه محســن حاجــی هادیــان 

فرزنــد اصغــر در تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ  ــه علــی هاشــمی فرزن ــه شــماره 1273052870 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1209614332 متعلــق بــه علــی اکبــر طائــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/09/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1283660271 و کارت خانــه کارگــر متعلــق بــه زهــرا عــرب لودریچــه 
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی از  ــک 15 فرع ــماره مل ــه ش ــریال 97/د 276731 ب ــماره س ــه ش ــگ ب ــکونی 6 دان ــزل مس ــند من س
4502 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از ســه فرعــی از اصلــی مذکــور بــه مســاحت 115.7 و کدپســتی 
8177748173 بــه ادرس خیابــان ســیمین.باغ زیــار متعلــق بــه زهــرا جوشــقانی حســین ابــادی فرزنــد 

مصطفــی در تاریــخ 1399/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 6339937179 متعلــق بــه میثــم رمضانــی گهروئــی فرزنــد رجبعلــی در 
تاریــخ  1399/10/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1288198159 متعلــق بــه طاهــره هلاکوئــی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 
 1399/10/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6219835980 متعلــق بــه جعفــر مظاهــری فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 1399/08/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 9504874937 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1970496258 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری ســمند مــدل 1399 بــه شــماره 62 ل 174 ایــران 67 
متعلــق بــه هوشــنگ شمســی فرزنــد محمــد جــواد در تاریــخ 1399/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4723526307 متعلــق بــه ســنیه رضوانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1399/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســندمنزل مســکونی شــش دانــگ عرصــه و اعیــان بــه شــماره ســریال 249183 95/ الــف و بــه شــماره 
ملــک 25648 فرعــی و 68 اصلــی بــه مســاحت 701 مترمربــع بــه کــد پســتی 8196689441  بــه نــام 
)محمــد داودی بــه شــماره ملــی 5129619420 فرزنــد حســین( و متعلــق بــه ) پروانــه باقــری رنانــی 
بــه شــماره ملــی 1290283011 فرزنــد رمضــان( در تاریــخ 1399/06/12 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب در تاری ــد ابوطال ــرادی فرزن ــواد م ــه محمدج ــق ب ــماره 1273831101 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/05/01مفق
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ــی  ــب جمع ــکور  صاح ــه ش ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره 1271763923 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل

فرزند محمد در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه دو و کارت  ــه پای ــماره 215 و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 4623516989 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ســوخت  ســواری پرایــد ســفید _روغنــی مــدل ســال 1398  بــه 
شــماره پــلاک 67ایــران 558ط44 وبــه شــماره شاســی NAS411100K3559440وبــه شــماره موتــور 
M13/6360016تعلــق بــه راضیــه  جلالــی شــهرکی فرزنــد عــزت الله  در تاریــخ 1399/11/13 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد براتعل ــی فرزن ــوروزی رنان ــه محمــد ن ــق ب ــه شــماره 1290227225 متعل ــی ب کارت مل
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1290092249 متعلــق بــه محمدحســین کاشــفی کوهانســتانی  فرزنــد قــدرت 
الله  در تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1199424803 و شناســنامه بــه شــماره 8 متعلــق بــه فلامــرز  طاهــری فرزنــد 
فتــح الــه  در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــد  ــوی  فرزن ــدی دهن ــا محم ــه مهس ــق ب ــماره 1272852512  متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1399/11/01مفقــود گردی مرتضــی در تاری

ــیدمرتضی در  ــد س ــلام  فرزن ــیدعلی ظهیرالاس ــه س ــق ب ــماره 1285319095 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 49 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق ب ــه شــماره 1289901589 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
حســن  خلیلــی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد حســن در  ــور شــهرضا فرزن ــر پ ــه عبدالرســول باق ــق ب ــه شــماره 1198990783 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1281059668 متعلــق بــه ســیدمهدی  طباطبائــی امیــن فرزنــد ســیدمرتضی در 
تاریــخ 1399/03/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیب در تاری ــد مس ــتمی فرزن ــی رس ــف عل ــه لط ــق ب ــماره 5759761420 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/01مفقــود گردی

ــی  ــه ابراهیم ــه فاطم ــق ب ــی  1289655235  (متعل ــماره مل ــه ش ــماره 600  )ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــی در تاری ــد مرتض ــی  فرزن چمگردان

مــی باشــد.

2525
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5558826071 متعلــق بــه دهقــان ســلجوقی فرزنــد یــادگار در تاریــخ 

 1399/07/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 2295487765 متعلــق بــه مجیــد شــکرالهی  فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ 

 1399/11/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282566361 متعلــق بــه نــگار عزتــی  فرزنــد بابــک  در تاریــخ1399/02/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2400021341 و شناســنامه و گذرنامــه و دفترچــه بیمــه و بــرگ ســبز خــودرو 
ــران 93 وش ش  ــماره 64ط 854 ای ــه ش ــدل 84ب ــه 206م ــه نام ــی وبیم ــند کمپان ــین وس ــند ماش س
ــخ  ــم  در تاری ــد کاظ ــده دل  فرزن ــیوا زن ــه ش ــق ب ــور 10fx572549703متعل 11804354وش موت

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/09/20مفقــود گردی

پــلاک  بــه شــماره  مــدل 92و  موتــور 200پــرواز  وبــرگ ســبز  وکارت ســوخت  موتــور  کارت 
628و62339وش ش n2n200m9210981وش موتــور 0196n2n20145714متعلــق بــه افشــار 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــن زاده در تاری روش

ــد علــی  ــذر افشــان فرزن ــه معصومــه ب ــه کــد ملــی 2292725983 وش ش 446متعلــق ب شناســنامه ب
حســین در تاریــخ 1397/02/01 مفقــود گردیــده و از دروجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد کاوس در تاری ــا  فرزن ــه اســماعیل ســلمانی علی ــق ب ــه شــماره 2420292855 متعل ــی ب کارت مل
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/11/05 مفق ــد محمدرضــا در تاری ــه رضــا چراغچــی فرزن ــق ب ــه ســه متعل ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2410883710 متعلــق بــه محبوبــه اطمینــان فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/12مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2300070626 متعلــق بــه الهــام دهقــان فرزنــد لطــف الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2300972451 و ش ش 1747متعلــق بــه مهــدی خلــق الــه فرزنــد فضــل الــه 
در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2282997433 متعلــق بــه امیرحســین آشــنا فرزنــد حبیــب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2371568112.وش ش 1802 متعلــق بــه امیــر  لطفــی فرزنــد کرامــت الــه  در 
تاریــخ  1399/11/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5487 و کارت ملــی بــه شــماره 2291564234 متعلــق بــه زهــرا مقدســی فرزنــد 
قنبــر در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه متعلــق بــه محمدرضــا مــرآت شــمالی فرزنــد قدیــر در تاریــخ 1394/10/10 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد شــهداد در تاری ــور انصــاری فرزن ــم پ ــه عبدالظی ــق ب ــه شــماره 2283572691 متعل شناســنامه ب
 1399/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
2601

ــه ســجاد  رفیعــی کهنــه فــرود   ــه شــماره 0925108308 متعلــق ب گواهینامــه پایــه 3 و کارت ملــی ب
فرزند ابوالفضل  در تاریخ 1399/11/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــدل 1391ب ــفیدرنگ م ــکان س ــت پی ــودرو وان ــبز خ ــرگ س ــودرو و ب ــت خ ــب فعالی برچس
ــور :  ــماره موت ــی : NAAA46AA5DG382461 و ش ــماره شاس ــران 36  و ش ــلاک 62 ج 495 ای پ
ــود  ــخ 1399/11/01 مفق ــد محمدحســن  در تاری ــه فاطمــه  بخشــی  فرزن ــق ب 114F0043934 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 3 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0924815892 متعلــق بــه امیــر  قنبــری  فرزنــد 
احمــد  در تاریــخ 1399/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــی  فرزن ــه  رمضان ــه فاطم ــق ب ــماره 0924110732 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0925321559 متعلــق بــه امیــر  ســیدابادی  فرزنــد حجــی محمــد  
در تاریــخ  1399/10/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  در  ــد جعف ــی  فرزن ــون بایگ ــد  مجن ــه محم ــق ب ــی 0690913060 متعل ــه شــماره مل ــنامه ب شناس
تاریــخ  1399/10/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد محس ــادی  فرزن ــی آب ــراد  عل ــه به ــق ب ــماره 0925880957 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 3 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0939825521 و کارت خــودرو و کارت ســوخت 
ــه ســید  ــه شــماره پــلاک 67 ق 735 ایــران 12  متعلــق ب پــژو پــارس مــدل 1393  نقــره ای رنــگ ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/11/06 مفق ــد ســیدمحمدعلی  در تاری ــدم  فرزن ــان مق ســعید  زائری

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــکینه  خیابان ــه س ــق ب ــماره 0936214953 متعل ــه ش ــی ب ــه 3 و کارت مل ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/11/14 مفقــود گردی ــی  در تاری براتعل

ــق  ــران 12  متعل ــماره 95 ی 734 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0939992264 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
بــه ســعید  شــادمهر  فرزنــد محمدحســن  در تاریــخ 1399/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 2 و کارت ملــی بــه شــماره 0931335450 متعلــق بــه عبــاس  جــان فــدا فیــض ابــادی  
فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــامعی  فرزن ــمیه  س ــه س ــق ب ــماره 0945119216 متعل ــه ش ــی ب ــه 2 و کارت مل ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/10/14مفق غلامرضــا  در تاری

ــد غلامرضــا  و  ــاد  فرزن ــی قاســم اب ــه علیرضــا  رضائ ــق ب ــه شــماره 0848640101 متعل ــی ب کارت مل
کارت ملــی بــه شــماره 0922921733 متعلــق بــه وحیــد رضائــی قاســم ابــاد فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری فرزن ــکینه  جعف ــه س ــق ب ــماره 5910011618 متعل ــه ش ــی ب ــه 3 و کارت مل ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/05 مفق ســلیمان  در تاری

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــان  فرزن ــمن  پوی ــه یاس ــق ب ــماره 0925030988 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت شناســایی بســیج و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0920994229 متعلــق بــه حســینعلی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/10 مفق ــعلی  در تاری ــد عباس ــا  فرزن ــتم نی رس

مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0924729619 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/11 مفق ــد حســن در تاری مهــدی  شــجاع  فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0925403024 متعلــق بــه زهــرا  صفــاری  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/27مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0934275483 متعلــق بــه اکــرم  کل فخرآبــادی  فرزنــد حیدرعلــی  در 
تاریــخ  1399/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0873033019 متعلــق بــه قربــان علــی  رهنمــا داودلــی  فرزنــد محمدعلــی  در 
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0939847507 متعلــق بــه اکبــر  رادمردکرکــی  فرزنــد 
غلامعلــی  در تاریــخ 1398/02/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی بــه شــماره ملــی 0934201171 متعلــق بــه فاطمــه رشــید گل خطمــی فرزنــد 
میرزاحســین  در تاریــخ 1399/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2609
کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک  775_84721 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک  775_84721 
ــور  ــماره موت ــه ش ــی IRAIW9513VE517888 ب ــماره شاس ــه ش ــیکلت ب ــندکمپانی موتورس وس
ــخ 1398/04/13 مفقــود  ــد احمــد در تاری ــای محمــد آســاره فرزن ــه آق ــق ب oH5EG1055363 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــور فرزن ــی پ ــس عل ــم نرگ ــه خان ــق ب ــی 0921007655 متعل ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل

عباســعلی در تاریــخ1399/02/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 75 ن 715 ایــران 74 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره بــه شــماره 
ــور ــماره موت ــه ش ــی NaksG4315DB104277 ب ــماره شاس ــه ش ــران 74 ب ــلاک75 ن 715 ای پ

ــخ1399/11/01   ــی در تاری ــد غلامعل ــر فرزن ــاز جهانگی ــم مهن ــه خان ــق ب Lfb479g121102478متعل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 6449794151 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 6449794151 و 
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 6449794151 ورســیدکارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه آقــای 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــد محمــد در تاری حســین حشــمتی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5749305546 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 
ــادی  ــوی عم ــادات موس ــم آرزوس ــه خان ــق ب ــیج متعل ــلامت وکارت بس 5749305546 وکارت بشیرس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/13 مفق ــیدعبدلله در تاری ــد س فرزن

2701
موتور:z24059401z.شــماره  شــماره  بــا  891/25م26   ایــران  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــود  ــخ 1399/05/10 مفق ــی در تاری ــد عل ــمی فرزن ــوب قاس ــه یعق ــی:pnk15z026560متعلق ب شاس

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1520106718 متعلــق بــه وحیــد اصلانــی فرزند اصــلان در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533956731 متعلــق بــه هــادی نــوری فرزنــد محــرم در تاریــخ 1399/11/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه راضیــه مهینــی فرزن ــه شــماره 1532953917 متعلــق ب ــه شــماره 3 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
زلفعلــی در تاریــخ 1399/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533979243 متعلــق بــه اســماء موســوی فرزنــد میرصالــح در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

2702
ــه ولــی  بیرقــی  ــه شــماره ملــی 5190127427 متعلــق ب کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه 3 ب

میزانلو فرزند علی در تاریخ 1399/01/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1374781029 متعلــق بــه حســن وجــودی احمقیــه فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 2219677710 متعلــق بــه روح الــه  بهــروزی فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1399/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــداله در تاری ــد اس ــی  فرزن ــه  لاچین ــه روح ال ــق ب ــماره 2218010674 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2218140756 متعلــق بــه ســیده صدیقــه مدنــی تنکابنــی فرزنــد ســیدمحمد 
در تاریــخ  1399/10/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ســند کمپانــی . تسلســل اســناد .پرایــد 111مشــکی .پــلاک 63ن 349 
ــعید   ــه س ــق ب ــور 4779899 متعل ــماره موت ــور NAS431100C5727720ش ــماره موت ــران 82 ش ای

جاوی فرزند ابراهیم در تاریخ 1399/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســایر بــه شــماره ســند کمپانــی .تسلســل اســناد .زانتیــا مــدل 83 شــماره پــلاک 69س 559 ایــران 82 
شــماره شاســی S1512283113825 شــماره موتــور 02007068  متعلــق بــه ابراهیــم جــاوی فرزنــد 

محمــد در تاریــخ  1399/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ســند کمپانــی . تسلســل اســناد .ماشــین هیونــدای اواتــه مــدل 89 .پلاک 
  G4GC9733243 شــماره موتــور NA6NG33139C107879 63ن 349 ایــران 82 شــماره شاســی
متعلــق بــه ابراهیــم جــاوی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162586487 و شناســنامه بــه شــماره * و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * 
و گذرنامــه بــه شــماره * متعلــق بــه شــهاب الدیــن منتظــری فرزنــد حســین در تاریــخ1399/10/12  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161300040 و ســایر بــه شــماره کارت بازنشســتگی متعلــق بــه نصــرت ترابــی 
فرزنــد علرضــا در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید صــادق در  ــرزاده فرزن ــه ســیده یاســمن باق ــق ب ــه شــماره 2150739348 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150823187 متعلــق بــه بهنــام اســماعیلی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4990111931 متعلــق بــه کمیــل  حســن پــور خطیــر فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150513188 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * متعلــق بــه علــی  خزائلــی 
فرزنــد محمــد امیــن در تاریــخ 1399/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * متعلــق بــه رضــا نجاتــی خرمند فرزنــد جــواد در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــید  ــه فرش ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2161391240 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/10 مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــان درزیکلائ نوروزی

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاپور در تاری ــد ش ــدی زاده فرزن ــدی مه ــه مه ــق ب ــماره 2150359545 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/05مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 55ل517 ایــران 72شــماره موتــور100014021RR203024 شــماره شاســی 
NAALSRALDHA273261 متعلــق بــه منیــره رخچــکار فرزنــد اســفندیار در تاریــخ1399/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــانی فرزن ــی  خراس ــه قدمعل ــق ب ــماره 0559678487 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 0017163498 وشــماره پــلاک132/71935و شــماره شاســی
oH5LE1906605و شــماره موتــور125R***N2G  9513585و اســناد مالکیــت بــه شــماره 
ــود  ــخ 1399/09/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــدی فرزن ــور محم ــیاوش  ن ــه س ــق ب 0017163498 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ســوخت بــه شــماره 0042689635 متعلــق بــه اعظــم  کاشــانی ثابــت فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3933116351 متعلــق بــه غلامحســین فتاحــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3932668286 متعلــق بــه فاطمــه عابــدی فــر فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0012391557 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0012391557 و کارت پایــان 
ــور  ــه موت ــه نام ــماره 32482/139 و بیم ــه ش ــور ب ــماره 0012391557 و کارت موت ــه ش ــت ب خدم
ســیکلت بــه شــماره  32482/139متعلــق بــه عبــاس جواهریــان فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/11/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــروز در تاری ــد به ــزور فرزن ــی ه ــام قهرمان ــه بهن ــق ب ــماره 0014041146 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/10مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0042664284 و بیمــه نامــه وکارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 
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ــود  ــخ 1399/11/01 مفق ــی در تاری ــد محمدتق ــی فرزن ــم پیروزرضائ ــه کاظ ــق ب 586س98 / 55 متعل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082229521 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0082229521 متعلــق بــه آرزو 
نــوروزی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/11/09  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــت 79896  ــماره ثب ــی 13947/4476 وش ــلاک ثبت ــه پ ــه دار ب ــت منگول ــناد مالکی ــج و اس ــش ح فی
متعلــق بــه ام کلثــوم محمدعلــی زاده روشــتی فرزنــد حیــدر در تاریــخ  1399/11/02مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــرور فرزن ــوی پ ــاس  عل ــه عب ــق ب ــماره 0045360545 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0056506759 و کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0056506759 
و کارت ماشــین بــه شــماره 44 / 66و647 و کارت موتــور بــه شــماره  83575/139متعلــق بــه حســن 

رمضانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/10/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0043956327 وکارت ســوخت و  کارت موتــور بــه شــماره 142/33465 متعلــق 
بــه محمــد نایــب جعفرویلیانــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدعطاا.. در تاری ــد س ــی فرزن ــیدعلی مدن ــه س ــق ب ــماره 0021569118 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/05/10مفق

ــن  ــه محس ــق ب ــماره 66889/133 متعل ــه ش ــور ب ــماره 0012946877 و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
خدابخشــی جوینــان فرزنــد ذبیــح الله در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020432666 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0020432666 متعلــق بــه 
پیمــان شــیخ قمــی فرزنــد احمدرضــا در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0045578141 متعلــق بــه سیدمســلم میرعبدالــه فرزنــد سیدحســین در تاریــخ 
 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیداحمد در تاریــخ  ــه سیدحســین موســوی فرزن ــه شــماره 0021156751 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1398/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013862103 متعلــق بــه مهــدی یوســفی خواجــه بلاغــی فرزنــد علــی النقــی 
در تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010382623 وکارت ســوخت وبیمــه نامــه و  گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــماره  ــه ش ــین ب ــماره 0010382623 و کارت ماش ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس 0010382623 و گواهینام
ــود  ــخ 1399/08/01 مفق ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــه طرق ــیف ال ــد س ــه محم ــق ب  10 / 62ن441متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدا در تاری ــم خ ــد رح ــی فرزن ــه نصراله ــه آمن ــق ب ــماره 5939941141 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/10مفق

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی فرزن ــی غلام ــه جلیل ــه نفیس ــق ب ــماره 1092313052 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013580604 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0013580604 و کارت موتــور 
ــخ 1399/11/01  ــاس در تاری ــد غلامعب ــی فرزن ــد کریم ــه محم ــق ب ــماره 0013580604 متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1220048178 متعلــق بــه علــی سیاوشیسیاوشــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ  1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0385749521 متعلــق بــه طاهــره  باقــری فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــرلک چیوائ ــا س ــه نیم ــق ب ــماره 0022183701 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

ــد  ــمائی فرزن ــش کس ــی زحمتک ــینا پورغلام ــه س ــق ب ــماره 0022607951 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/11/10مفق غلامرضــا در تاری

شناســنامه بــه شــماره 7188 متعلــق بــه مهــدی شــجاع زاده فرزنــد اســماعیل در تاریــخ1398/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2229873687 و شناســنامه بــه شــماره 23 متعلــق بــه جمیلــه تورانــی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0792204530 متعلــق بــه کبــری داورزنــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4569817051 متعلــق بــه شــهربانو حاجــی ســلطانی فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ 
 1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020501749 متعلــق بــه عرفــان جعفــری طــاوی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1399/10/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0060870893 متعلــق بــه لیــلا بــدری فرزنــد خلیــل در تاریــخ1399/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 40 / 81ب979 متعلــق بــه ســپیده ســربندی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

ــا در  ــد محمدرض ــده فرزن ــی س ــه امیرحســین حبیب ــق ب ــماره 0020821794 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0060865156 ودوعــددکارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
0060865156 متعلــق بــه محمــد بختیــاری دولابــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075720825 متعلــق بــه فهیمــه خــوش صحبــت اصفهانــی فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010502981 متعلــق بــه ســمیرا قاســمی فرزند ســعید در تاریــخ1399/10/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــب فرزن ــوی نس ــادات  موس ــه س ــه مانی ــق ب ــماره 0019979339 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/10 مفق سیداســداله در تاری

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3874311481 متعلــق بــه محمــود  شــفق ازاد فرزنــد محمدصالــح در 
تاریــخ  1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016439511 متعلــق بــه محمدمهــدی شــهری بــاف فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
 1399/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــه کریم ــه فاطم ــق ب ــماره 0558397565 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0069103437 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0069103437 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ــیرعلی در تاری ــد ش ــی فرزن ــر رضائ امی

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5179276594 متعلــق بــه ســیماء حــق پرســت گوکــر فرزنــد شــعبان در تاریــخ 
 1399/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 308 و کارت ملــی بــه شــماره 0042609836 متعلــق بــه ســکینه صفــی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 2659857865 متعلــق بــه مســعود آفریــگان ســیدانی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1399/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 0070371482 و کارت ماشــین بــه شــماره 0070371482 و گواهینامــه 

ــه شــماره 0070371482  ــه ب ــی وســائط نقلی ــه فن ــه شــماره 0070371482 و ســند معاین ــه دو ب پای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/03/20 مفق ــی در تاری ــد ول ــلیمی فرزن ــه مهســا س ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

2902
ــور 3084950 و  ــماره موت ــران18937 و ش ــماره پلاک132ای ــه ش ــور ب ــبز موت ــرگ س ــنامه و ب شناس
ــد  ــه ســید محســن  خــوش رو  فرزن ــق ب ــه شــماره 0380810549 متعل شــماره شاســی8972439 ب

سید حبیب الله  در تاریخ 1399/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1376449366 متعلــق بــه افخــم الســادات  حســینی نــوادی  فرزنــد مرتضــی  در 
تاریــخ  1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــرت ال ــد نص ــت  فرزن ــا  دوس ــه رض ــق ب ــماره 0035956021 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

ــخ  ــراد در تاری ــد م ــد  فرزن ــوت ون ــید  ای ــه فرش ــق ب ــماره 0440560616 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/06مفق

ــه شــماره پلاک22ایــران793ت13 و بازرســی  کارت ملــی و گواهینامــه و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی ب
ــخ  ــه  در تاری ــب ال ــد حبی ــرادی  فرزن ــد  م ــه حام ــق ب ــماره 0014376512 متعل ــه ش ــمی گاز ب چش

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/11/09مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 0150295121 متعلــق بــه ســبا  تابــان تعالــی در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــبی مزنگ ــه  طهماس ــه اله ــق ب ــماره 2249808163 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1399/09/10مفقــود گردی عبــاس در تاری

ــخ  ــه  در تاری ــی ال ــد ول ــدی  فرزن ــد  امی ــه وحی ــق ب ــماره 0061034681 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت شناســایی صــدا و ســیما بــه شــماره 0051703289 متعلــق بــه فرشــید  
ســعیدی فرزنــد ترابعلــی  در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 3873972719 متعلــق بــه فاطمــه  
ــد علــی محمــد  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  خورشــیدی  فرزن

مــی باشــد.

2903
ــد فرهــاد در تاریــخ  ــه ســجاد شــصتی فرزن ــه شــماره 6580042362 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0481636021 متعلــق بــه محمــد صفــری مقــدم فرزنــد حمیــد در 
تاریــخ  1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غــلام حســن در تاری ــه محســن مقصــودی فرزن ــق ب ــه شــماره 0019308051 متعل شناســنامه ب
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0062726013 متعلــق بــه وحیــد حــاج اکبــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1394/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد نادعلــی در تاریــخ  ــه ملــک اشــرفی فرزن ــه شــماره 0056859864 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و مــدارک پزشــکی بــه شــماره 0082492344  و کارت ماشــین و کارت 
ســوخت و معاینــه فنــی بــه شــماره 358 ی 64 ایــران 66 متعلــق بــه حســین محمــدی فرزنــد محبــت 

در تاریــخ 1399/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود در  ــد محم ــی فرزن ــا مثقال ــه محمدرض ــق ب ــماره 0045925291 متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0019488319 متعلــق بــه محمــد ســوری فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و دفترچــه بیمــه و دو عــدد کارت ســوخت و کارت نظــام پزشــکی 
ــه  ــق ب ــماره 0058712496 متعل ــه ش ــی ب ــتان و کارت بانک ــکی و کارت بیمارس ــام پزش ــر نظ و مه
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/13 مفق ــادق در تاری ــد محمدص ــی فرزن ــه عراق فاطم

ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 34726 ایــران 125 متعلــق بــه ســید حمیــد حســینی فرزنــد آقارضــا در تاریــخ 
 1399/11/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران 77 متعل ــه شــماره 927 ن 69 ای ــی و بیمــه ب ــه فن کارت ماشــین و کارت ســوخت و معاین
فاطمــه ریاحــی فرزنــد رجبعلــی بــا کــد ملــی 0063248905 در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1672351898 متعلــق بــه نبــی  صابــر رحیــم بیگلــو فرزنــد عبــدالله 
در تاریــخ  1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0639152007 و کارت ماشــین بــه شــماره 682 
م 84 ایــران 88 متعلــق بــه علــی اصغــر  میــری فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه چگین ــه عطی ــق ب ــران 20 متعل ــماره 936 ه 89 ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
مســلم بــا کــد ملــی 0520365501 در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــد حســن و شناســنامه ب ــه محمــد رامشــینی فرزن ــق ب ــه شــماره 5730010478 متعل شناســنامه ب
شــماره 0252408780 متعلــق بــه امیرمهــدی رامشــینی فرزنــد محمــد و شناســنامه متعلــق بــه مهیــار 
رامشــینی فرزنــد محمــد و شناســنامه بــه شــماره 0793965799 متعلــق بــه مرضیــه قلعــه نــوی فرزنــد 

صفرعلــی در تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0073108847 متعلــق بــه محمدرضــا طوافــی فرزنــد محمــود وکارت 
موتــور وبیمــه نامــه موتــور بــه شــماره نامــه 128ایــران21372  متعلــق بــه مهــدی امالــی فرزنــد محمــد 

در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــری فرزن ــر مظف ــر مظف ــه امی ــق ب ــماره 0044361750 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو ورســید کارت ملــی  بــه شــماره 1270475797 متعلــق بــه محمدمهــدی مزروعــی 
ســیدانی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــا فرزن ــی نی ــدی عل ــه مه ــق ب ــماره 020034173131 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 0021821755 متعلــق بــه محمدعلــی صادقــی فرزنــد بیــژن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــه شــماره 57ج688ایــران40 و گواهینامــه پایــه دو وکارت بنیــاد شــهید  کارت ماشــین وبیمــه نامــه  ب
ورســید کارت ملــی وکارت بانکــی و4عــدد کارت ســوخت  بــه شــماره 0060676760 متعلــق بــه احســان 

هدایتــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوروز در تاریــخ  ــد ن ــه میــلاد رحیمــی فرزن ــه شــماره 0021733775 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــران11 متعل ــماره 68ق473ای ــه ش ــک  ب ــوخت وچ ــه وکارت س ــی وبیم ــه فن ــین ومعاین کارت ماش
بــه ســیدامیر حســینی  بــا شــماره ملــی 0050042785 فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت بانکــی  بــه شــماره 0534870147 متعلــق بــه علــی ربیعــی فرزنــد صــادق 
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3872426079 متعلــق بــه آذر محمــدی گل فرزنــد صفــدر در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو وکارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره 0023215453 متعلــق بــه محمدمهــدی ســرای 
ســرور فرزنــد نــادر  کارت ماشــین بــه شــماره پلاک51ل847ایــران20 متلــق بــه نــادر ســرای ســروردر 

تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حاجیــه  ــه شــماره 5239866791 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند وکارت بانکــی وکارت شناســایی ب
فاطمــه  ولــی زاده فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ 1399/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــین وبیم ــماره 0065746600  وکارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
وکارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 95ت588ایران33متعلــق بــه حمیــد فرهیختــه نیــا فرزنــد اصغــر در 

تاریــخ 1399/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه2 وســه کارت اقامــت ترکیــه وســایرکارت  کارت ملــی هوشــمند وکارت دانشــجویی وگواهینامــه پای
هــای بانکــی وبیمــه نامــه بــه شــماره 22ل876ایــران 66 بــه شــماره 0440576301 متعلــق بــه علــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/05 مفق ــدی در تاری ــد مه ــری فرزن ــر اخگ اصغ

مــی باشــد.

ــی ودفترچــه بیمــه  ــد محمدعل ــری فرزن ــه زهــرا نصی ــق ب ــه شــماره 0020650051 متعل شناســنامه ب
ــکا  ــی 0440241219 وآرنی ــماره مل ــه ش ــی ب ــد محمدعل ــژاد فرزن ــداد ن ــا ح ــه محمدرض ــق ب متعل
حدادنــژاد فرزنــد محمدرضــا بــه شــماره ملــی 02531119901  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0053662911 متعلــق بــه محمدرضــا نــوری فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2649544694 متعلــق بــه اکــرم اصلانــی نــژاد فرزنــد رمضانعلــی در 
تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6219564898 متعلــق بــه حیــدر علــی  مهرابــی میــر آبــادی فرزنــد 
تقــی در تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت موتــور ویــک ورق چــک بانــک ملــی مبلغ7میلیــون  بــه شــماره 
ــه بابــک زمانــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از  0050124919 متعلــق ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0024074381 متعلــق بــه محمدعرفــان نظریــان فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0430174594 متعلــق بــه ســیدرضا خــداوردی فرزنــد ســیدمحمد در 
تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2904
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســعید اســدی فرزنــد محمدحســین بــه شــماره ملــی 0059929375 در 

تاریخ  1399/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــی فرزن ــد رفیع ــه محم ــق ب ــماره 0036512737 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1660491908 متعلــق بــه مهــدی  یوســفی اوچــدرق فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1399/09/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد ای ــر فرزن ــن بهادرابندرانس ــه حس ــق ب ــماره 0025077831 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

ــژاد فرزنــد سیدرســول در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره 0073476447 متعلــق بــه ســیدرضا مکــی ن
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2949762042 متعلــق بــه بهــروز اوجاقــی شــیرمرد فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4000232193 متعلــق بــه مهــدی وجدانــی شــکری فرزنــد حســینقلی در تاریــخ 
 1399/08/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2220147029 متعلــق بــه ســارا خداکرمــی فرزنــد شــهرام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/06مفق

ــین و  ــرورش کارت ماش ــوزش و پ ــازمان آم ــایی س ــک و کارت شناس ــه ی ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
 NAS821100F1030984 بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 99_213د46 بــه شــماره شاســی
بــه شــماره موتــور 8223677 متعلــق بــه سیدحســن موســوی فرزنــد سیدابوالقاســم بــه شــماره ملــی 

5209312461 در تاریــخ 1399/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1189456656 متعلــق بــه محمــد امینیــان موغــاری فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/11/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 55_478ن22 
ــور  ــه رضــا مکــی پ ــق ب ــران  متعل ــه کارشــرکت گاز ای و کارت ســوخت و کارت شناســایی صــدور پروان
فرزنــد فتــح الــه بــه شــماره ملــی 4269817658 در تاریــخ 1399/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه احمدرضــا حاتمــی ب ــه ســه متعلــق ب ــان خدمــت و گواهینامــه پای کارت ملــی و کارت پای
ملــی 6340031161 در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1259 متعلــق بــه ولــی  هاشــمی  فرزنــد یدالــه بــه شــماره ملــی 5389513754 
در تاریــخ  1399/10/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت اقامــت اتبــاع خارجــی بــه شــماره خانــوار 708587042 متعلــق بــه عــرب الله مولــوی فرزنــد شــاه 
قلــی در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک  ــه شــماره پ ــور ســیکلت ب ــه موت ــور و بیمــه نام ــه ســوم و کارت موت ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــی 5720110194 در  ــه شــماره مل ــب ب ــد حبی ــژاد فرزن ــه جــواد اســماعیل ن ــق ب 117_86324 متعل

تاریــخ 1399/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــلاک 10_415م67 متعل ــه شــماره پ ــه شــماره 6039621265 و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ــد عیســی در تاریــخ 1399/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــی فرزن اســماعیل هامون

مــی باشــد.

ــد حســین  ــی  آقابیگــی فرزن ــه عل ــق ب ــه رانندگــی متعل ــان خدمــت و گواهینام شناســنامه و کارت پای
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/15 مفق ــی 0077841379 در تاری ــه شــماره مل ب

مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــادی فرزن ــر دیزآب ــه ناص ــق ب ــماره 0520185935 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/20مفق

ــی و کارت  ــه رانندگ ــماره 2297514344 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 729 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
پایــان خدمــت وکارت کارگــری و بــرگ ســبز موتورســیکلت بــه شــماره پــلاک 692_41982 بــه شــماره 
موتــور 156FMI0287935 متعلــق بــه جعفــر نــوروزی فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ1399/08/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0060301775 متعلــق بــه فاطمــه نویــد فرزنــد شــریف در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــیS1412273103129 و کارت  ــماره شاس ــور00776439 و ش ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ماشــین بــه شــماره پــلاک 17ج389ایــران51 متعلــق بــه آرام ایوبــی امیرآبــاد در تاریــخ1398/11/11  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی  3720557235 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ1399/09/10   ــن در تاری ــد امی ــد ســید محم ــدی فرزن ــه ســیدغالب حمی ــق ب 3720557235 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

7001
کارت ملــی بــه شــماره 4850092985 متعلــق بــه آرش بیرانونــد نیــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1399/03/27مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/11/16

شماره : 1019

گرانیداریم،اماگرانفروشیمردمرارنجمیدهد!
وزیــر صنعت، معدن و تجارت )صمــت( روند تغییر قیمت ها در بازار خودرو، 
لوازم خانگی و پوشــاک را کاهشی توصیف کرد و با تاکید بر اینکه کمبودی در 
بازار وجود ندارد، گفت: در حال حاضر گرانی وجود دارد، اما مهم این اســت که 

گران فروشی یعنی بی ثباتی قیمت که مردم را رنج می دهد.
 علیرضا رزم حســینی در همایش برگزاری طرح ویژه بازرســی نوروز ۱۴۰۰ 
با بیان اینکه نظارت و بازرسی در بازار نشان می دهد بازار رها نشده و تاثیرگذار 
خواهد بود، گفت: روند قیمت ها کاهنده است و ثبات نسبی در بازار ایجاد شده 
است انتظار داریم با تامین مناسب کالا از سوی ما و وزارت جهاد کشاورزی این 
روند ادامه داشته باشد. به عبارت دیگر در حال حاضر تامین کالا صورت می گیرد 
اما در توزیع مشکلاتی وجود دارد که باید در بخش نظارت و بازرسی کنترل شود.

البته به گفته وی در مواردی با احتکار هم مواجه هستیم که سازمان تعزیرات 
حکومتی باید در این زمینه به کمک سازمان های بازرسی بیاید.

این مقام مســئول در ادامه تاکید کرد که در آســتانه نوروز ۱۴۰۰، نسبت به 
تامین کالا اقدام شــده و موجودی خوبی در زمینه کالاهای راهبردی در انبارها، 
بنادر، در حال ترخیص و یا در راه ورود به کشــور هســتند و مشکلی در زمینه 
کمبــود کالا نداریم. بنابراین ضرورتی برای احتکار وجود ندارد، چرا که قیمت ها 
تعادل نسبی خود را دنبال می کنند. در حال حاضر شرایط تامین ارز هم خیلی 

بهتر شده و ثبت سفارش مرتبا انجام می شود.
وی افزود: عده ای افراد سودجو کالاها را احتکار می کنند که سازمان تعزیرات 
حکومتی و سازمان حمایت به آن رسیدگی می کند اما نظارت و بازرسی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بیشــتر مربوط به کنترل قیمت ها و نظارت مســتمر بر 
روند بازار است. با توجه به موجوی کافی کالاها در انبارها و بنادر از احتکار شدن 

برخی کالاها تعجب می کنم.
رزم حسینی همچنین از فعالیت دو و سه شیفت کارخانه ها خبر داد و گفت: 
بنابراین امیدوارم روز به روز شــاهد کاهش و متعادل شــدن قیمت ها باشیم. در 
حال حاضر هم روند تغییر قیمت ها در بازار خودرو، لوازم خانگی و اقلام دیگری 
مانند پوشــاک کاهنده است و به ســمت قیمت واقعی پیش می روند که حاکی 
از انتظارات مثبت در اقتصاد ناشــی از افزایش تولید است. تمرکز ما هم افزایش 

تولید و عرضه در بازار است.

دستوربرایبررسیمکالماتورفتارخلبانترکیشایرلاینز
در پــی فرود نیامدن هواپیمای ترکیــه ای در فرودگاه امام و رفتن خلبان 
این پرواز به باکو، وزیر راه و شهرســازی دســتور داد تا مکالمات خلبان این 
پرواز و دلیل رفتار و تصمیمش برای فرود در باکو بررســی شــده و نماینده 

این شــرکت هواپیمایی درباره این مسئله توضیح دهد.
 بامداد شــنبه هفته جاری شایعاتی در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر 
اینکه همزمان با شــنیده شــدن آژیر در تهران هواپیمای ترکیش ایرلاینز در 
فرودگاه امام خمینی )ره( سقوط کرده است و در پی آن شایعات دیگری در 
شــبکه های اجتماعی پر شد اما دقایقی بعد همه این شایعات تکذیب شده و 
فرود نیامدن هواپیمای ترکیه ای به دلیل آب و هوای نامســاعد در فرودگاه 
امام خمینی )ره( جای آن را گرفت. در ادامه اما رفتن خلبان این پرواز خارجی 
به ســمت باکو و ننشســتن او در یکی از فرودگاه های کشــور محل ابهام و 
سوال شــد که البته به گفته تورج دهقان زنگنه - رییس سازمان هواپیمایی 
کشوری- این رفتار خلبان تخلف نبوده و او بر اساس طرح پروازی اعلام شده 

اش باکو را به عنوان فرودگاه جایگزین انتخاب کرده اســت.
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در این باره گفت: به سازمان هواپیمایی 
کشــوری اعلام کردیم تا مکالمات خلبان را با برج مراقبت را بررســی کند و 
از نماینــده ترکیش ایرلاینز راجع به این رفتار خلبــان توضیح بخواهد چرا 
که این پرواز در ایران انجام شــده و می توانســت فرودگاه جایگزین خلبان 

فرودگاه اصفهان باشد.
وی افزود: مهمتر از این مسئله این است که همزمان با ننشستن هواپیمای 
ترکیه ای در فرودگاه امام خمینی )ره(، هواپیمای ایران ایر در همین فرودگاه 
به زمین می نشیند و دید باند فرودگاه نیز در آن زمان ۵۰۰۰ متر بوده است.

وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: از ســوی دیگر برج مراقبت نیز به خلبان 
دسترســی داده کــه در باند می تواند فرود بیاید امــا اینکه خلبان با قوانین 
ایران در این زمینه آشــنایی نداشــته است و حاشیه هایی که پیرامون آن در 
فضای مجازی و رســانه ها و تلویزیون های خارجی توســط دشمن راه افتاده 
است، باید اینها برررسی شود و ترکیش ایرلاینز در این رابطه توضیح بخواهد.

اسلامی تاکید کرد: که بر اساس قانون خلبان اختیار دارد و می تواند تصمیم 
بگیرد که کدام فرودگاه را به عنوان فرودگاه جایگزین یا کمکی انتخاب کند 
اما حادثه یا شــرایط خاص و غیر عادی در ایران نبوده اســت و بنابراین باید 

بابــت انجام این نوع اقدام و تصمیم گیری اش توضیح بدهد.

رزمحسینی:هیچکمبودیبرایکالاهایشبعیدوجودندارد
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برای تامین کالاهای مصرفی شب عید، 

کارخانجات با همه ظرفیت فعالند و واردات به میزان کافی انجام شده است.
»علیرضا رزم حســینی« در نشســت هماهنگی طرح ویژه بازرسی و نظارت 
ایــام پایانی ۹۹ و نوروز ۱۴۰۰ که بــا حضور معاونان در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت برگزار شــد، اظهار داشت: گرانی در کشور وجود دارد اما نباید اجازه 
دهیم گران فروشی موجب بی ثباتی شود و به دنبال آن رنج مردم افزایش یابد.

وی با بیان اینکه بازرسی مستمر بر بازار تاثیر می گذارد، تصریح کرد: حضور 
بازرســان نشان می دهد بازار رها نشده و مورد نظارت است، به همین دلیل از 

افزایش تخلفات جلوگیری خواهد شد.
رزم حسینی با بیان اینکه با تثبیت نرخ ارز و دیگر مولفه های تاثیرگذار در بازار 
قیمت ها کاهش می یابد، تاکید کرد: روند موجود در بازار کالاها کاهنده اســت 
و اقلامی که به نرخ ارز وابسته نیستند متعادل شده یا کاهش قیمت داشته اند.

وی افــزود: انتظار مــی رود دو وزارتخانه صنعت، معــدن و تجارت و جهاد 
کشاورزی با تامین کالا و رفع مشکل توزیع، بازار را مدیریت کنند و برای تعادل 
در قیمت ها اقلام در مسیر کارخانه تا بازار مورد رصد قرار بگیرد و از طریق مراکز 
پخش به دســت مردم برسد. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در آستانه 
نوروز ۱۴۰۰ با تامین به موقع کالاها، در بازار بازرسی بیشتری باید انجام شود 
تا با کاهش تخلفات مردم مشکلی در تهیه اقلام مورد نیاز خود نداشته باشند.

وی با تاکید بر اینکه هیچ کمبود کالایی در کشور وجود ندارد، خاطرنشان 
کرد: ارز مورد نیاز برای ثبت ســفارش کالاها از سوی بانک مرکزی تامین شد 

و به همین دلیل واردات مورد نیاز انجام شده است.
رزم حسینی گفت: مردم از خرید بیش از نیاز خانوار خودداری کنند و نگرانی 
برای کمبود نداشته باشند. وی با بیان اینکه باید از فعالیت سودجویان جلوگیری 
شود، تاکیدکرد: نظارت مستمر بر روند بازار می تواند مانع بروز مشکلات شود.

وزیر صنعت درباره تامین روغن مصرفی خانوار نیز اظهار داشــت: روغن به 
میزان کافی در کشور وجود دارد و موجودی انبار و بنادر تکمیل شده است.

وی با بیان اینکه در سال جدید شرایط خوبی را تجربه خواهیم کرد، گفت: 
با گذر گردن از شرایط کنونی، مشکلات بازار کالایی رفع خواهد شد.

رزم حسینی افزود: کارخانجات تولید کالاهای داخلی به صورت شبانه روزی 
و با همه ظرفیت در حال فعالیت هستند تا کمبودی وجود نداشته باشد.

وی ابراز امیدواری کرد: هر روز شاهد متعادل شدن و کاهش قیمت ها باشیم، 
همان طور که در روزهای اخیر پوشــاک، لوازم خانگی و خودرو به سمت قیمت 

حقیقی حرکت کرده اند.

مهدیمحرری-   ایده روز| بر اســاس 
اعلام وزات کار با حمایت ویژه دولت مبلغ ۴۰ 
هزار میلیارد تومان وام کرونا و ۳۵۰۰ میلیارد 
تومان بیمه بیکاری به واحدهای به شــدت 
آســیب دیده و متقاضیان بیکار شده از کرونا 

پرداخت شده است.
به دنبال شیوع ویروس کرونا و تاثیرگذاری 
آن بر بســیاری از مشــاغل، دولت پرداخت 
تسهیلات حمایتی به صاحبان مشاغل و کسب 
و کارهای آسیب دیده را در دستور کار قرار داد، 
بر همین اساس پرداخت تسهیلات حمایتی به 
فعالان اقتصادی و مشاغل آسیب دیده از کرونا 
از ۱۳ خرداد ماه جاری آغاز شــد و وزارت کار 
۱۴ رسته شغلی که بیشترین آسیب از شیوع 
ویروس کرونا را متحمل شده و دارای لیست 
بیمه در قالــب کارفرمایی یا خویش فرمایی 
بودند، شناسایی و مشمول دریافت تسهیلات 
حمایتی کرونا دانست. همچنین مقرر شد تا 
بیمه بیکاری سه ماه اسفند ۱۳۹۸ و فروردین 
و اردیبهشت ۱۳۹۹ که ماه های اوج شیوع کرونا 
بود، به کارگران آسیب دیده از کرونا پرداخت 
شود. بر این اساس به منظور حمایت از صنوف 
و کارگران آســیب دیده از کرونا، دولت مبلغ 
۵۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار به صندوق بیمه 
بیکاری اختصاص داد و با حمایت سازمان برنامه 
و بودجه و اهتمام وزارت کار، ســازمان تامین 
اجتماعی و دســتگاه های مربوطه، روند واریز 
مقرری بیمه بیکاری به متقاضیان مشمول و 

کارگران بیکار شده دنبال شد.
در این بین وزارت کار از کسانی که در مدت 
ســه ماهه دچار بیکاری و توقف فعالیت شده 

بودند درخواســت کرد تا با مراجعه به سامانه 
bimebikari.mcls.gov.ir اطلاعات و درخواست 

بیمه بیکاری خود را به ثبت برسانند.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اخیرا از 
پرداخت ۴۰ هزار میلیارد تومان وام با نرخ ۱۲ 
درصــد به تمام واحدهایی که در دوران کرونا 

آسیب دیدند خبر داده است.
وی گفته با شناسایی دقیق جامعه هدف، 
۲۳ هزار میلیارد تومــان منابع یک میلیون 
تومانی نیز به صورت وام قرض الحســنه در 
بین متقاضیان توزیع شــده اســت. به گفته 
شریعتمداری در حوزه بیمه بیکاری نیز با راه 

اندازی سریع سامانه درخواست بیمه بیکاری، 
بیش از ۸۶۰ هزار متقاضی ثبت نام کردند و 
بیش از ۳۵۰۰ میلیارد تومان برای چهار ماه 
علاوه بر بیمه بیکاری که بر اساس قانون تعلق 

می گرفت، پرداخت شده است.
پیش از این معــاون روابط کار وزارت کار 
گفتــه بود در بحث بیمه بیکاری کرونا حدود 
۷۳۰ هزار نفر مــورد حمایت قرار گرفتند و 
هیــچ محدودیتی برای تــدوام این حمایت 
برای مشمولین قانون کار و تأمین اجتماعی 
و بیمه بیکاری وجود ندارد. به گفته شاکرمی، 
تسهیلات کرونا با نرخ ۱۲ درصد و در اختیار 

رسته های شدیدا آســیب دیده از کرونا قرار 
گرفته است. بر اســاس آخرین گزارشها، در 
مدت شیوع بیماری کرونا تسهیلات مختلفی 
با حمایت دولت به بخشهای مختلف و کسب 
و کارهای آسیب دیده از کرونا پرداخت شده 
به نحــوی که کارگروه مقابلــه با پیامدهای 
اقتصادی کرونا برای پرداخت در دوره نخست 
ارائه تسهیلات کرونایی یک میلیون تومانی به 
خانوارهــا مجموعا ۲۳ هزار میلیارد تومان به 
متقاضیان این وام پرداخت شد و در دور دوم 
پرداخت تسهیلات به خانوارها نیز، متقاضیان 
وام کرونایــی مجموعا درخواســت ۱۲ هزار 

میلیارد تومان وام داشتند که بیش از ۷۰۰۰ 
میلیارد تومان آن تا امروز پرداخت شده و باقی 
نیــز در روند پرداخت قرار دارد و به زودی به 
حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد. ۵۸ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به آسیب 
دیدگان کرونا برنامه ریزی و اقدام کرده است.

در بخش کســب وکارهای ۱۴ گانه آسیب 
دیــده  از کرونــا در دور اول پرداخت ها که با 
عنوان »تسهیلات کرونایی اشتغال محور« انجام 
گرفته بــود، ۶.۱ میلیارد تومان به متقاضیان 
پرداخت شده و با نهایی شدن فرایند پرداخت  
پرونده هــای متقاضیان بــه ارزش ۳.۷ هزار 
میلیارد تومان، تا پایان سال این رقم مجموعا 

۹.۸ به هزار میلیارد تومان می رسد.
شرکت های بزرگ حمل و نقلی که در دوره 
شیوع کرونا و ایجاد محدودیت ها متضرر شده 
بودند نیز با حمایت ویژه دولت در ردیف دریافت 
تســهیلات ویژه قرار گرفتند؛این شرکت ها تا 
کنون ۱۹۰۰ میلیارد تومان تســهیلات ویژه 
کرونایی دریافت کرده اند و تا پایان ســال با 
ارائه وثایق و تکمیل فرایند دریافت تسهیلات، 
۱۶۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز دریافت خواهند 
کرد. به این بخش نیز مجموعا ۳۵۰۰ میلیارد 

تومان تسهیلات اختصاص یافته است.
در حوزه تســهیلات بنگاه محور یا بخشی 
ســه حوزه »گردشگری«، »فرهنگ و هنر« و 
»ورزش و جوانان« به ترتیب با ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان، ۸۰۰ میلیارد تومان و ۱۷۰۰ میلیارد 
تومان مجموعا ۴۰۰۰ میلیارد تومان درخواست 
تسهیلات داشته اند که هم اکنون نیز در جریان 

پرداخت قرار دارد.

راهاندازیسامانهدرخواستبیمهبیکاریصورتگرفت

ثبت نام بیش از ۸۶۰ هزار نفر برای بیمه بیکاری

عضو هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای گفت: 
کسب وکارهایی که در حوزه خرده فروشی آنلاین فعال 

بودند رشد چندساله را یک باره تجربه کردند.
»رضا قربانی« اظهار داشــت: بحــث تاثیر کرونا بر 
کسب وکارهای مختلف را می توان به دوره های مختلف 
زمانی تقسیم کرد، در ابتدای شیوع بیماری کرونا شاهد 
شوک اولیه ای بودیم که به کسب وکارهای سنتی آسیب 

بسیار شدید وارد کرد.
وی ادامه داد: در آن شرایط وضعیت کسب و کارهای 
اینترنتی نســبت به کســب و کارهای سنتی بهتر بود 
اما این کســب وکارها نیز دو دسته شدند، یک دسته 
توانســتند با شرایط هماهنگ شــوند و به نوعی آماده 
چنین شرایطی بودند یا دست کم ساختارشان به صورتی 

بود که توانستند با وضعیت جدید همراه شوند.
این کارشــناس حوزه فین تک، به کسب وکارهایی 
الکترونیکــی که از کرونا آســیب دیدند اشــاره کرد و 
توضیح داد: کرونا برای برخی دیگر از کســب وکارهای 
اینترنتی مانند گردشــگری یا اقامتی یا فروش بلیت و 
مواردی از این دســت، شوک بزرگی بود که نتوانستند 
راه حلــی برای عبــور از مشــکل تعطیلی ها و کاهش 

مسافرت ها بیابند.

خردهفروشندگانآنلاینبسیارموفقبودند
قربانی، به موفقیت کسب وکارهای کوچک مجازی در 
دوران کرونا اشــاره کرد و گفت: در برخی کسب وکارها 
که در حوزه خرده فروشی آنلاین فعال بودند شاهد رشد 
چشمگیری بودیم و  رشدی که پیش بینی می شد طی 

چند سال رخ دهد، به یک باره اتفاق افتاد.

رگولاتورهامانعرشدبرخیکسبوکارها
شدند

وی در مــورد پیامدهــای کرونــا بــر فین تک ها 
)فعالیت های مالی( نیز گفــت: در حوزه فین تک ها بر 
عکس آنچه  که در دنیا رخ داد در ایران شــاهد رشــد 
چشمگیری نبودیم، زیرا در ایران رگولاتورها به مانعی 

جدی تبدیل شــدند و تحت تاثیر این مساله بسیاری 
از کســب وکارها نتوانستد به خوبی رشــد کنند. این 
کارشناس کســب وکارهای اینترنتی، به اثرات مثبت 
کرونا اشاره کرد و گفت: کرونا سبب شد بعد از سال ها 
تلاش، بحث و بررســی، در نهایت برای نخســتین بار 
احراز هویــت دیجیتالی مجوز قانونی بگیرد تا دریافت 
کد بورسی و حضور مردم در بازار سرمایه تسهیل شود، 
این در حالی بود که پیش از این مقاومت جدی با این 
مســاله وجود داشــت. وی ادامه داد: در زمینه حذف 
نسخه های کاغذی بیمه شخص ثالت که در این زمینه 
هم با مخالفت های بسیاری مواجه بودیم با شیوع کرونا 
ضرورت این تغییر احساس شد، در همین زمینه حذف 
دفترچه بیمه درمانی و استعلام با کد ملی هم در مرحله 

اجرایی شدن است.

دربحثارزهایدیجیتالیوماینرهاضعیف
عملشد

قربانی با ابراز تاســف از فرصت سوزی ها، گفت:  به 
همان اندازه که در مواردی چون حذف نسخه کاغذی 
بیمه ثالث و غیره خوب عمل کردیم، در حوزه ارزهای 

دیجیتالی و ماینرها ضعیف عمل شد. وی با انتقاد از نبود 
هماهنگی بین ارگان ها و سازمان ها، گفت: از فرصت های 
مالی بر بستر فضای دیجیتالی به بهترین شکل می شد 
بهره برد، اما بحث هایی که از چندماه گذشــته افزایش 
یافته و انگشــت اتهام زنی که سمت نهادهای مختلف، 
رگولاتورها و وزارت خانه ها و غیره نشانه رفته، جز ایجاد 

اختلاف بی حاصل نتیجه ای نداشته است.

کرونافرصتیبرایایجادنئوبانکهابود
عضو هیات مدیره ســازمان نظــام صنفی رایانه ای، 
امکان ایجاد نئوبانک ها را از فرصت های کرونایی برشمرد 
و تصریح کرد: با شــیوع کرونا پیش بینی  می شد شاهد 
شــروع به کار بانک های دیجیتالی یعنی نئوبانک ها که 
شــعبه فیزیکی ندارند باشیم، زیرا  بانک ها در مقطعی 

جزو مهمترین کانون های انتشار کرونا بودند.
وی بیان داشــت: وقتی احراز هویــت دیجیتالی را 
برای ورود افراد به بازار سرمایه پذیرفتیم، می توانستیم 
در حوزه خدمــات بانکی نیز این امر را بپذیریم اما در 
حوزه های مهم مالی و بانکی بسیار ضعیف عمل کردیم.

قربانی در مورد علت رشد کسب و کارهای آنلاین و 

بی نصیب ماندن برخی دیگر، گفت: در بخش هایی که 
صاحبان مشاغل آنلاین با مردم ارتباط مستقیم داشتند 
و رگولاتورها نقشی نداشتند، شاهد رشد بودیم؛ یعنی 
جایی که رگولاتورها حضور نداشــتند، کســب وکارها 

بهتر عمل کردند.
وی اضافه کرد: حتی در کسب وکارهای خرد آنلاین 
شــاهد رشد چند صد درصدی بودیم و بسیاری از این 
کسب وکارها به راحتی توانستند اعضای تیم خود را )آن 
هم در شرایط اقتصادی نامساعد و رکود ناشی از تحریم 
و کرونا( چند برابر کننــد، یعنی در جاهایی که به در 
بسته رگولاتورها برخورد نکردیم رشد خوبی اتفاق افتاد.

این کارشناس حوزه فین تک به آینده کسب وکارها 
آنلاین اشاره کرد و گفت: کرونا دست کم ۶ ماه دیگر یا 
حتی بیشــتر با ما خواهد بود، بنابراین سبک زندگی و 
کسب وکارها بر اثر کرونا تغییر کرده اند و باید بپذیریم 
روش های سنتی کسب و کار دیگر پاسخ گو نخواهد بود.

لزومحرکتبهسمتاستفادهازفنآوریهای
نوینوهوشمصنوعی

وی با مقایسه ایران و کشورهای همسایه در زمینه 
کســب وکارهای آنلاین و چگونگی مقابله با کرونا نیز 
گفت: واقعیت این است با همه انتقاداتی که به عملکرد 
دولت و نهادهای سیاستگذاری وارد می شود، نسبت به 
کشــورهای منطقه از همه بهتر عمل کردیم و حتی در 

بحث کسب وکارهای آنلاین هم کارنامه بدی نداریم.
قربانــی افزود: باید از تجربه های موفق کشــورهای 
همسایه اســتفاده کنیم، برای نمونه امارات در زمینه 
هــوش مصنوعی رشــد خوبــی در این مــدت تجربه 
کــرد و نتیجه خوبی هم گرفت، ما هم باید به ســمت 

فن آوری های نوین و هوش مصنوعی حرکت کنیم.
وی تاکید کرد: بســیاری از کشــورها در تاب آوری 
شکســت خوردند و نباید به  آمارهای نه چندان دقیق 
کشورهای منطقه اعتنا کرد، ایران در بحث تاب آوری 
شــرایط بهتری داشت و توانست بحران را در حد قابل 

قبولی کنترل کند.

کرونا برای خرده فروشی آنلاین پول سازی کرد

سود سهام داران بورسی خودرو در جیب دلالان!
بازار سرمایه درحالی به تازگی از گرد و خاک ایجاد شده 
قیمت گذاری دستوری فولاد رها شده است که سایه قیمت 
گذاری دستوری خودرو بر سر آن سنگینی میکند. موضوعی 
که یک کارشناس بازار سرمایه بر این باور است که با نرخ 
گذاری دستوری، اختلاف قیمتی که باید در شرکت خودرو 
ساز به عنوان تولید کننده تعریف و منجر به افزایش مقدار 
تولید محصول شــود، به دست واسطه ها یا تعداد محدود 
خریــدار خودرو می افتد و موجب زیان ســهامداران این 
شرکتها در کوتاه مدت و از بین رفتن دارایی سهامداران به 
عنوان مالکان اصلی شرکتهای خودرو ساز و ورشکستگی 
چنین شــرکتهایی با قدمت زیاد خواهد شد.  زمزمه های 
قیمت گذاری دستوری در شورای رقابت درحالی به گوش 
می رسد که این اتفاق تاثیر مستقیم روی سرمایه گذاران 
بورسی دارد. چرا که حدود ۴۹ میلیون مشمول سهام عدالت 
سهام دار سهام خودرویی هستند و قیمت گذاری دستوری 
که به زیان انباشته خودروسازها دامن می زند، در نهایت روی 
سرمایه مشمولان سهام عدالت و همچنین دیگر سهام داران، 
تاثیر مستقیم دارد. این درحالی است که صاحب نظران بر 
این باورند که آزادسازی قیمت ها در صنایع مختلف فلزی، 
معدنی، خودرویی و... منجر به سودآوری و توسعه بیشتر، 

افزایش سرمایه گذاری و... میشود.
موضوعی که علی صحرایی، مدیرعامل بورس تهران نیز 
در صفحه شخصی خود در توییتر به آن اشاره کرد و نوشت 
»تجربه نرخ گذاری دستوری نشــان داده قیمت کالا در 
نهایت به قیمت بازار به دست مصرف کننده نهایی میرسد، 
اما توزیع ثروت و درامد از شــرکت ها و سهام دارانشان به 
جیب واسطه ها می رود، در صنعت خودرو نیز این موضوع 
مصداق دارد. آزموده را آزمودن خطاست. یک بار قیمت ها 

را به بازار واگذار کنیم.«
در این راســتا، یک تحلیلگر بازار سرمایه و عضو هیات 

مدیره کانون کارگزاران  ضمن بررســی صورت های مالی 
خودرو ســازان، به تشریح تاثیر قیمت گذاری دستوری بر 
سرمایه مردم و وضعیت شرکت ها پرداخت. فرهنگ قراگوزلو  
با تاکید بر اینکه قیمت گذاری در هر حوزه ای ضد مقدار 
تولید است، اظهار کرد: بازی کردن با نرخ در مورد هر کالایی 
که بازار دارد باعث می شود که کالای مزبور از نرخ تعادلی 
خارج و منجر به ایجاد اختلاف معنادار بین عرضه و تقاضا 
شود و در نهایت آن اختلاف موجب کاهش عرضه به دلیل 
مشکلات تولید و افزایش تقاضا به طور مصنوعی به دلیل 
فاصله بین قیمت دستوری با قیمت بازار می شود. وی ادامه 
داد: برای مثال در مورد خودرو با قیمت گذاری دستوری 
اختلاف بین قیمت بازار و قیمت فروش خودروساز افزایش 
پیدا کرد و منجر به کاهش تولید )عرضه( از طرف خودروساز 
به دلیل مشکلات تولید ناشی از بهای تمام شده، هزینه مالی 
و سایر هزینه ها شد. کاهش تولید و عرضه خودرو و تبدیل 
کردن خودرو از محصولی با دید مصرفی در نظر خریداران 
به کالایی سرمایه ای برای حفظ قدرت خرید توسط عموم 

مردم، منجر به هجوم نقدینگی از بخش های دیگر اقتصاد به 
سمت دلالی خرید خودرو و افزایش تقاضای عموم مردم شد. 
عضو هیات مدیره کانون کارگزاران افزود: با افزایش بیشتر 
فاصله بین نرخ خرید )قیمت بازار(  و فروش )نرخ فروش 
تولید کننده( متاسفانه این چرخه معیوب قیمت گذاری به 
اسم حمایت از عموم مردم و کاهش عرضه از طرف خودرو 
سازان ادامه پیدا کرد و درنهایت هم عموم مردم به عنوان 
مصرف کننده و هم خودرو ساز با زیان فراوان محقق شده 
صدمه دیدند.   قراگوزلو به این ســوال که آیا نرخ گذاری 
های هدفمند موجب کاهش تورم می شود، پاسخ داد: خیر. 
قیمت گذاری در هر محصولی ضد مقدارو تیراژ تولید است. 
افزایش مقدار تولید و جهش تولید کلید حمایت از عموم 
مردم به وسیله نگه داشتن نرخ های محصولات در حداقل 
قیمت در بلند مدت است. جوهره افزایش مقدار تولید در 
دنیا در دو فاکتور خلاصه می شود، نخست کشف قیمت 
محصولات توسط مکانیزم بازار بر اساس عرضه و تقاضا و دوم  
ایجاد رقابت بین تولید کنندگان و وضع قوانینی در جهت 

ضد انحصار که یکی از معروفترین شــاخص ها هرفاندال 
هرشــمن ایندکس )herfindhal-hirscman index( برای 

بررسی و جلوگیری از ایجاد انحصار است.
وی ادامه داد: دو فاکتور مذکور چنان ساده به نظر می 
آید که متاسفانه در کشور ما علاوه بر این که به این موضوع 
توجه نمی کنیم و اجرایی نمی شــود بلکه سازمانی مانند 
سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده وجود دارد و 
با دخالت و قیمت گذاری برای بسیاری از محصولات مکانیزم 
تولید را در کشور به هم ریخته اند و به اسم حمایت از مردم 
موجب به هم ریختگی مقدار تولید و صدمه و فشار بیشتر 
به عموم مردم و تولید کنندگان شده اند و تنها برنده این 
ماجرا عده ای محدود از دلالان و واسطه ها هستند. در تمام 
دنیا دولت ها به فکر حمایت از عموم مردم خود بوده و در 
این راه هم موفق هســتند، اما نه با روشهایی که در کشور 
ما اجرایی می شود. تکنولوژی پیچیده اقتصادی هم وجود 
ندارد صرف اجرای صحیح دو فاکتور گفته شده و سپردن 
بقیه کارها به مکانیزم بازار رسیدن به هدف اصلی حمایت 
از مردم اجرایی می شود  . متاسفانه رعایت مکانیزم بازار آن 
قدر ساده به نظر می آید که در کشور ما به دنبال فرایند های 
پیچیده تر و دخالتهایی با قیمت گذاری دستوری هستند 

که در هیچ کشوری وجود ندارد.
این کارشناس بازار ســرمایه با بیان اینکه به نظر می 
آید شــورای رقابت با توجه به اختیاراتی که دارد، همانند 
سازمان حمایت از مصرف کننده عمل کرده و با قیمتگذاری 
دستوری منجر به نتایج زیان بار برای صنعت خودرو کشور 
و وارد شــدن زیان به عموم مردم شده است، عنوان کرد: 
شاید وظیفه شورای رقابت عدم ایجاد انحصار ناشی از ادغام 
ها بین تولید کنندگان باشد و در صورت عدم موفقیت در 
این حوزه حق ورود به قیمتگذاری محصولات با مفروضات 

اشتباه و بدون آینده نگری را ندارد.
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 قلعه نویی کوتاه آمد: حاضرم عذرخواهی کنم
 امیر قلعه نویی سرمربی تیم فوتبال گل گهر با اعتراض تنی چند از داوران لیگ 
برتری بابت حرفهای هفته گذشته اش در برنامه فوتبال برتر مواجه شده اما او در 

این باره توضیح کاملتری میدهد.
قلعه نویی می گوید حرف های بنده در فوتبال برتر درباره این موضوع که قضاوت 
های زیادی علیه من در تیم هایی که بودم انجام شده به این معنا نیست که یک 
اراده هماهنگ این مســئله را پیش می برده اما به هر حال این مســئله برای بنده 
در تیم هایی که حضور داشتم اتفاق افتاده و من  قصدم این بود که توجه کمیته 
داوران را به نحوه قضاوت ها در کلیت لیگ بیشتر جلب کنم چرا که سوت ها در 
تعیین قهرمان و نتایج لیگ برتر بسیار تأثیر گذار است. قلعه نویی می گوید من در 
این حرف ها به هیچ عنوان قصد نداشتم داوران را به چیز خاصی متهم و اگر چنین 
شائبه ای در ذهن آنها رقم خورده باعث ناراحتی من است چرا که می دانم داوران 
هم قشر بسیار زحمت کشی هستند و همه از کمبودها و مشکلاتی که با آن دست 
و پنجه نرم می کنند، باخبریم. اگر به آرشیو هم مراجعه کنید، بنده از همان سالهای 
اول مربیگری در مصاحبه هایم همیشه تأکید کرده ام که باید به معیشت داوران 
فوتبال توجه ویژه بشود. بنابراین به عنوان کسی که از بچگی در فوتبال حضور داشته 
می دانم داور همیشه یک پایه مهم از رقابت های فوتبال است و به هیچ وجه نمی 
شود نقش داور را در برگزاری درست یک دوره مسابقات فوتبال زیر سوال برد.قلعه 
نویی در پایان صحبت هایش گفت: درنهایت اگر صحبت های من باعث رنجیدن 
بخشی از جامعه داوری فوتبال ایران شده، حاضرم از ایشان دلجویی کنم اما به هر 
حال اتفاقاتی هم که در طول دوران فوتبال علیه تیم های من رخ داده، قابل توجه 
است و من دوست دارم همه نسبت به کارشان وسواس بیشتری داشته باشند چون 

زحمات ما هم به نحوه قضاوت داوران بستگی دارد.

 حاضرم مجانی برای پرسپولیس بازی کنم!
 یکی از کمبودهای پرسپولیس در فصل جاری به طور قطع و یقین فقدان مهاجم گلزن و 
ششدانگ بوده است. یحیی گل محمدی پس از صدور حکم محرومیت قطعی عیسی آل کثیر 
از سوی کمیته استیناف کنفدراسیون فوتبال آسیا، اسم مهاجم گلزن خود را به طور قطعی 
از لیست بازیکنان این تیم در نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر بیستم کنار گذاشت. سرخ ها 
از کمبود بازیکن در خط حمله رنج می برند که این ضعف از فصل گذشته در این تیم دیده 
می شد و پرسپولیسی ها تلاش کردند با جذب عیسی آل کثیر این ضعف را برطرف کنند اما 
محرومیت ۶ ماهه این بازیکن دست سرخ ها را در پوست گردو گذاشت. قطعاً گل محمدی 
این روزها عملکرد مهاجمان لیگ را دنبال می کند تا بتواند در نیم فصل یک مهره قابل اتکا 
در این پست را نیز جذب و خط آتش خود را در نیم فصل دوم تقویت کند تا با اضافه شدن 

آل کثیر بعد از دوران محرومیت، آنها خط حمله ای خطرناک را در خدمت داشته باشند.
در همین ارتباط خبردار شدیم یکی از مهاجمان زهردار لیگ برتر که توانسته دروازه تیم 
یحیی گل محمدی را باز کند، به تازگی به دســت اندرکاران و مربیان پرسپولیس پیغام داده 
اســت: »حاضرم مجانی و رایگان برای پرسپولیس بازی کنم، چون از بچگی عاشق این تیم 
هستم!« این در حالی است که این بازیکن مهاجم اول تیمش محسوب می شود و در بازی با 
پرسپولیس نیز حسابی خوش درخشیده و موفق به گلزنی شده است. او نمایشی ارائه داد که 

چشم یحیی گل محمدی را هم گرفت اما مشکل جای دیگری است.
قاتل پرسپولیس که حالا خودش را عاشق پرسپولیس می داند با باشگاه فعلی اش قرارداد 
دارد و با توجه به تأثیرگذاری در تیمش بعید است به راحتی رضایتنامه اش برای تیم تهرانی 
صادر شود. البته ابراز علاقه این مهاجم گلزن برای پیوستن به پرسپولیس یحیی گل محمدی 
را به فکر فرو برده تا از باشگاه خودش بخواهد با نامه نگاری از باشگاه این بازیکن درخواست 
رضایتنامه کند اما مدیران پرسپولیس امیدوارند این مهاجم گلزن خودش بتواند رضایتنامه اش 
را از باشــگاه فعلی بگیرد. پرسپولیسی ها تصور می کنند در صورت ابراز علاقه یا نامه نگاری 
برای جذب این بازیکن با درخواست سنگین و عجیب و غریبی روبه رو شوند. بنابراین تصمیم 
گرفته اند بی سروصدا مسئولیت گرفتن رضایتنامه را برعهده خود این بازیکن بیندازند. بازیکنی 
که در بازی با پرسپولیس نیز چشمه هایی از علاقه شدیدش به رنگ قرمز را نشان داد و حالا 
باید دید قادر است برای پیوستن به جمع سرخ ها از باشگاه خودش رضایتنامه بگیرد یا اینکه...

 سرخابی ها به بورس جان می دهند؟
 پرسپولیس و استقلال در دهه فجر امسال وارد بورس می شوند. این خبری بود که ژاله 

فرامرزیان، معاون توسعه و منابع وزیر ورزش در یک نشست خبری به اهالی رسانه داد.
شاخص بورس ایران شاهد ریزشی 17 هزار واحدی بود اما در 5 ماه ابتدایی سال آنچنان 
اوج گرفته بود که آوازه اش تمام ایران را در نوردیده بود. حالا خیلی ها یا خودشــان تجربه 
حضور در بورس را دارند یا نزدیکان درجه یک شان. با این همه اوضاع این بازار مالی در ۶ ماه 
گذشته پرنوسان بوده اما حالا خبر ورود 2 باشگاه استقلال و پرسپولیس به بورس، سهامداران 
را امیدوار به گرم شــدن دوباره تنور بورس کرده. سرخابی ها البته سال هاست که قرار است 
خصوصی شــوند اما هر بار یک مشــکلی جلوی روند انتقال این 2 باشگاه از دولت به بخش 
خصوصی را گرفته تا خیلی ها به این باور برسند که عزمی به واگذاری سرخ ها و آبی های تهرانی 
نیست اما در چند وقت اخیر و با پیگیری دولت حسن روحانی و البته رونق بورس، ماجرای 
خصوصی سازی از طریق بورس در اولویت وزارت ورزش قرار گرفته و حالا طبق گفته معاون 
توسعه این وزارتخانه قرار است در همین چند روز عرضه اولیه سهام دو تیم عملی شود. او 
گفته است سرمایه دو باشگاه به بیش از 7۰۰ میلیارد تومان رسیده است که عدد قابل توجهی 
به نظر می رسد. به گفته علی نژاد، معاون وزیر ورزش، دوشنبه ۶ بهمن ماه معارفه پرسپولیس با 
فرابورس انجام شد. باشگاه استقلال هم در مرحله ارسال مدارک برای مشاوره پذیرش است 

که با ارسال مدارک، زمان معارفه و پس از آن، ورود به هیأت پذیرش مشخص خواهد شد.
سایت اقتصاد آنلای نوشته بود این امکان وجود دارد که در عرضه اولیه، 12 درصد از سهام 
برای عموم مردم، ۳ درصد دیگر برای صندوق های سرمایه گذاری، ۳ درصد برای بازارگردان و 
در مجموع 1۸ درصد در نظر گرفته شود. بد نیست بدانید موضوع واگذاری سرخابی ها به زمان 
ابلاغ اصل ۴۴ قانون اساسی )سال 1۳۸7( باز می گردد. با ابلاغ آیین نامه اجرایی طبقه بندی 
بنگاه ها و تصویب دولت در سال 1۳۸۸، پرسپولیس و استقلال در فهرست واگذاری ها قرار 
گرفتند اما در مردادماه سال 1۳۹۴، دولت طی مصوبه ای این دو باشگاه را از فهرست واگذاری ها 
خارج کرد. در سال 1۳۹7، این دو باشگاه دوباره در فهرست واگذاری ها قرار گرفتند و مسعود 
سلطانی فر، وزیر ورزش خبر از تصویب پیشنهاد واگذاری سرخابی ها در کمیسیون اقتصادی 
دولت داد. فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد نیز در همان سال بر واگذاری سهام این دو باشگاه تا 
پایان ســال ۹7 تأکید و اعلام کرد که واگذاری باشگاه های پرسپولیس و استقلال دوباره به 
جریان افتاده و عزم دولت برای واگذاری این دو باشگاه جدی است و منتظر روش های جدید 

واگذاری هستیم تا بر اساس آن واگذاری این دو باشگاه انجام شود.
از سوی دیگر براساس قانون بودجه سال 1۳۹۸، وزارت ورزش، سازمان خصوصی سازی و 
سازمان بورس می بایست تا شهریور ۹۸ نسبت به واگذاری این دو باشگاه از طریق فرابورس 

اقدام می کردند اما در نهایت به دلیل نداشتن اهلیت خریداران بالقوه، موضوع بایگانی شد.

 نیکبخت: من با این فرد ارتباطی ندارم!
حواشی مربوط به حضور چهره جنجالی در تمرین استقلال، تمام شدنی نیست. با توجه به 
آنکه این فرد در شرایط کرونایی، بدون رعایت پروتکل های بهداشتی، با چند بازیکن استقلال 
برخورد بســیار صمیمانه ای داشت و برخی از شاگردان فکری، تصویر او را استوری کردند، 
گویا کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال قصد دارد با تمام کسانی که با چهره جنجالی عکس 
گرفته اند، برخورد کند. یکی از افرادی که چهره جنجالی با او عکس یادگاری گرفته، علیرضا 
نیکبخت واحدی است و حتی گفته می شود که این فرد با نیکبخت به تمرین استقلال رفته 
است.  بازیکن اسبق استقلال که گویا در صفحه اینستاگرامش، عکس با حضور این فرد را 
منتشر کرده، در واکنش به این اتفاق، به خبرگزاری آنا گفته است: من کوچکترین ارتباطی با 
این فرد ندارم. بازیکن استقلال و تیم ملی بودم و افراد زیادی با من عکس گرفته و می گیرند. 
کسانی که به این شخص اجازه حضور در تمرین داده اند باید پاسخگو باشند! این در حالی 
است که باشگاه استقلال حضور این شخص را به گردن نیکبخت انداخته و البته در نهایت 

پرویز مظلومی مقصر اعلام شده است.

  محمود رضایــی -   ایده روز  | از ابتدا 
هم مشخص بود آب جعفر سمیعی با کارگزار 
باشگاه توی یک جوی نمی رود و این همکاری 
به احتمال زیاد در دوره مدیریت این مدیرعامل 
کم حریف به نقطه تاریکی خواهد رســید، اما 
کســی فکرش را نمی کرد این مخالفت علنی 

با شروع کار هیأت مدیره جدید همراه باشد.
خبر آمد جعفر سمیعی، مدیرعامل باشگاه 
پرســپولیس نامــه ای برای امــور حقوقی و 
استان های مجلس نوشــته و از این معاونت 
برای حل اختلاف قرارداد پرسپولیس و آتیه 
داده پرداز به عنوان کارگزار اسپانسری باشگاه 
دعوت کرده تا جلوی ضررهای بیشتر گرفته 

شود.
قرارداد اولیه باشــگاه پرســپولیس با این 
شــرکت به عنوان کارگزار آبان سال گذشته و 
در دوران مدیریت محمدحســن انصاری فرد 
منعقد شــد اما بعد از تغییرات مدیریتی در 
اواخر سال گذشته، ماجراهای مربوط به این 

قرارداد و اشکالاتش سر زبان ها افتاد.
در واقع رسول پناه و مهرداد هاشمی به عنوان 
اعضای هیأت مدیره و سرپرست موقت باشگاه 
با بررســی ابعاد این قرارداد آن را تماماً علیه 
باشگاه دانسته و خواستار فسخ قرارداد شدند. 
حتی برای انجام این کار رسول پناه نامه ای هم 
به وزیر نوشــت و اعلام کرد با توجه به بسته 
شدن راه های درآمدزایی باشگاه، این قرارداد به 

سود پرسپولیس نیست.
با این جود با رایزنی های مسئولان شرکت 
کارگزار ورق به سود آنها برگشت و رسول پناه 
به یکباره حامی این قرارداد شد. البته ماجرا به 
همین راحتی ها هم نبود و مهرداد هاشمی که 
خودش تمایل داشــت شرکت ریحان فیلم را 
جایگزین آتیه داده پرداز کند با ایرادهایی که به 
قرارداد اولیه گرفت باعث شد الحاقیه جدیدی 
برای این قرارداد نوشته و شرایط همکاری تا 

حدودی تغییر کند.
همان زمان بود که روزنامه ایران ورزشــی 
و رسانه های مختلف به ایرادهای حقوقی این 
الحاقیه به تفصیل اشــاره کرده و مواردی که 
عمدتاً علیه باشگاه پرسپولیس و به سود کارگزار 

اسپانسری بوده را برشمردند.
در سال گذشته به کرات درباره این ایرادها 
و مشــکلات قرارداد اشاره شده و تقریباً همه 
پرسپولیسی ها با جزئیات از آن خبر دارند یا با 
یک جست و جوی ساده می توانند به آن دست 

یابند، اما حالا بحث فسخ قرارداد مطرح است 
و اینکه آیا اصلًا باشگاه می تواند این قرارداد را 

فسخ کند یا خیر؟
قرارداد الحاقیه از 15 اردیبهشــت ســال 
1۳۹۹ تــا ۳1 تیر 1۴۰2 اعتبــار دارد. البته 
کارگزار قصد داشــت قرارداد پنج ساله باشد 
اما با ایراد سازمان بازرسی به سه سال تقلیل 
یافت، هرچند اگر آن قرارداد اولیه یعنی از آبان 
۹۸ تا اردیبهشت ۹۹ را حساب کنیم در واقع 
مدت این قرارداد سه سال و نیمه بوده است. 
به عبارتی حالا دو سال و نیم تا پایان قرارداد 
مانده که ســمیعی خواستار فسخ آن شده و 
دیگر نمی خواهد با آتیه داده پرداز همکاری کند.

شــاید از همان روزهای نخســت حضور 
سمیعی در باشگاه پرسپولیس و کنار گذاشتن 
رضا یلوه، معاون اقتصادی باشگاه مشخص بود 
این مدیر با کارگزار به بن بست خواهد خورد. 
یلوه که با گرشاســبی، عــرب، انصاری فرد و 
رسول پناه کار کرده و از جایش تکان نخورده 
بود خیلی زود با سمیعی به مشکل خورد. اصل 
مشکل هم همین مسأله درآمدزایی بود. یلوه 
در تمام 15 ماه گذشــته و البته تا روزی که 
از کار برکنار نشــده بود، هم در مصاحبه های 
مطبوعاتــی هم در جلســات هیأت مدیره از 
این قرارداد و مفادش دفاع می کرد و با وجود 
تأکید رســانه ها به یکطرفه بودن قرارداد به 

سود کارگزار و اینکه جای پیمانکار و کارفرما 
کاملًا عوض شــده حامی این قرارداد بود و از 
درآمدهای بــالای 15۰ یا 2۰۰میلیاردی در 
صورت تداوم همکاری اعضای تیم و هواداران 
می گفت. با این حال حتی بعد از حل معضل 
پرونده برانکو که در زمان مدیریت رسول پناه 
اتفاق افتاد، جعفر ســمیعی در بدو حضورش 
در باشگاه به درهای بسته مالی خورد چراکه 
مطالبات باشگاه از کارگزار بیش پیش دریافت 
شــده و تا ماه ها پولی از این کانال به باشگاه 
نمی رسید. سمیعی این فشار اولیه را با قرض 
و دین از شرکت ها و بخش های مختلف گذراند 
و موفق شد مطالبات بازیکنان و مربیان از فصل 
قبل و بخشی از مطالبات فصل جدیدشان را 
پرداخت کند. او موفق شد قبل از فینال آسیا 
شرایط مالی تیم را روبراه کند اما با پیش آمدن 
مســأله بودیمیر دیگر نتوانست فشار دوم را 
تحمل کند و وقتی دید برای پرداخت این بدهی 
گزاف منبع درآمدی دیگری پیدا کرده خواستار 
فسخ قرارداد با کارگزار اسپانسری باشگاه شد.

در واقع سمیعی هم با ورود به هیأت مدیره 
قدرت تصمیم سازی و تصمیم گیری پیدا کرد و 
هم از مجید صدری به عنوان رئیس هیأت مدیره 
برای حل این معضل کمک خواست. صدری دو 
روز قبــل در پیامی اعلام کرده بوده خبرهای 
خوبی در راه اســت تا ذهن ها به سمت حل 

مشــکل پرونده بودیمیر و فرار از محرومیت 
معطوف شود. گفته می شد صدری همان منبع 
مالی پرداخت بدهی به بودیمیر است و باشگاه 
از این محرومیت بزرگ هم فرار خواهد کرد تا 
بحث جایگزینی شرکت مدنظر صدری به جای 
آتیه داده پرداز به عنوان کارگزار اسپانســری 

باشگاه مطرح شود.
در عین حال حتی اگر تمام این اتفاقات به 
سود پرسپولیس باشد این سؤال بزرگ کماکان 
مطرح است که آیا امکان فسخ قرارداد از سوی 

باشگاه پرسپولیس وجود دارد یا خیر؟
در گزارش مفصلی که اردیبهشت ماه سال 
گذشــته درباره ایرادهای الحاقیه این قرارداد 
منتشر کردیم به مسأله فسخ قرارداد و اینکه 
دست باشــگاه در این خصوص چقدر بسته 
است اشــاره کرده بودیم: »طبق این الحاقیه 
چنانچه هر کدام از تعهدات کارگزار سر موعد 
و تاریخ خود وصول نشــود باشگاه حق فسخ 
خواهد داشــت. از طرفی گفته شده شرکت 
کارگــزار یک بار در طول فصــل می تواند در 
پرداختی هایــش 15 روز تأخیر ایجاد کند اما 
در واقع اینگونه نگارش شده که باشگاه یک بار 
اجازه فسخ دارد. حق فسخ هم که به کلی ایراد 
دارد و تأکید نشده بی هیچ قید و شرطی باشگاه 

می تواند فسخ کند.
در ورژن اول و دوم الحاقیه آمده باشــگاه 

در صورت اعمال حق فســخ می تواند قرارداد 
را به شخص یا شرکت دیگری واگذار کند اما 
در ورژن نهایی نوشته اند فقط در صورت فسخ 
قانونی قرارداد این کار شدنی است؛ یعنی اگر 
باشگاه قصد فسخ داشــته باشد باید ابتدا به 
آتیــه اعلام کند و اگر آتیه قبول نکرد باید به 
دادگاه برود و چنانچه پروسه دادرسی مثلًا 5 
سال به طول انجامید، باشگاه اجازه ندارد در 
این 5 ســال کارگزاری اسپانسر را به شرکت 

دیگری واگذار کند.
در بند 2/17 آمده ناظر قرارداد حق اعلام 
نظر قطعی در خصوص عدم توانایی مالی، فنی 
و عملیاتی کارگزار را نخواهد داشت در صورتی 
که طبق بند ۸-۶ قرارداد اولیه، با اســتناد به 
همین ظرفیت، ناظر باشگاه توانست قرارداد را 
فســخ کرده و سراغ حکمیت )وزارت ورزش( 
بــرود. با حذف این مورد حالا ناظر حق اعلام 
نظر قطعی نخواهد داشــت و به نوعی کارگزار 
این بند فســخ را از بین برده و باعث شــده 
باشگاه در صورت اختلاف نتواند کاری از پیش 
ببرد و ممکن اســت به کارگزار خسارتی هم 

پرداخت کند.«
یادمان نرود بار اولی که باشگاه و در رأس 
آن مهدی رسول پناه برای فسخ این قرارداد پا 
پیش گذاشــت شرایط برای فسخ تا حدودی 
به سود باشگاه بود اما با اضافه شدن الحاقیه، 
قدرت باشگاه در این مورد مهم کلًا سلب شد.

در آخرین روزهای اردیبهشــت امســال 
در مطلبی با عنوان »کارگزار کارفرماســت، 
پرسپولیس پیمانکار!« به این نکته اشاره کرده 
بودیم که: »در قــرارداد اصلی، وزارت ورزش 
نقش حَکم و معاون اقتصادی باشگاه نقش ناظر 
را در صورت دعوای طرفین بر عهده داشتند، 
امــا حالا این دو نقــش از وزارتخانه و معاون 
اقتصادی گرفته شــده تا در صورت به وجود 
آمدن مشــکلات دوباره، افرادی که برای زیر 
سؤال بردن مجموعه خودی یا زیرمجموعه شان 
رودربایستی داشتند از این ماجرا کنار بروند و 

همه چیز در اختیار طرفین قرارداد باشد.«
حالا و با این شــرایط ســخت سمیعی از 
مجلس کمک گرفته تا به این پرونده ورود کند، 
امــا باید دید با توجه به ظرفیت های قانونی و 
محتوای این قرارداد، چنین درخواســتی به 
نتیجه مورد نظــر او می انجامد یا مدیرعامل 
پرسپولیس باید با این قرارداد تا دو سال و نیم 

دیگر بسوزد و بسازد!

مشکل پرسپولیس در راه فسخ قرارداد کارگزار

چرا وحید امیری این قدر عصبانی است؟
دون شــک وحید امیری ســتاره تیمش در دیدار با 
ماشین ســازی تبریز بود. شماره 1۹ پرسپولیس نه تنها 
یک گل زیبا در دقیقه 25 ) درست مثل شماره پیراهن 
زنده یاد مهرداد میناوند( زد بلکه یک پاس گل تماشایی 
هــم به احمد نوراللهی داد تا تیمش برنده از این جدال 
نفسگیر خارج شود. او در دقیقه ۳+۹۰ توپ را درست به 
جایی فرستاد که احمد بود و با یک ضربه بغل پا کار را 
تمام کرد. در این صحنه پاس گل وحید امیری به اندازه 
گل احمد نوراللهی ارزشمند بود و اگر این اتفاق صورت 
نمی گرفت اوضاع پرسپولیس بحرانی می شد به خصوص 
که در بازی قبلی به آلومینیوم باخته بود و به اندازه کافی 

امتیاز از دست داده بود.
با این اوصاف تصور می شد وحید امیری پس از پایان 
این دیدار و برد شیرین پرسپولیس یکی از خوشحال ترین 
افراد حاضر در اســتادیوم آزادی باشد اما این طور نبود. 
ستاره پرسپولیس در حالی از رختکن تیمش خارج شد 
که نه تنها به ظاهر خودش نرســیده بود بلکه چهره اش 
کاملاً درهم بود. این بازیکن ملی پوش و خوش اخلاق مثل 
همیشه به رســم ادب جلوی خبرنگاران و دوربین های 

تلویزیونی ایستاد اما خواهش کرد مصاحبه زودتر تمام 
شود چون خسته است و حوصله ندارد!

به راستی چرا؟ افرادی که وحید امیری را پس از خروج 
از رختکن بازی با ماشین سازی دیدند گواهی می دهند 
هرگز این بازیکن را اینقدر عصبانی و ناراحت ندیده بودند. 
یک منبع مطلع و نزدیک به باشــگاه پرسپولیس به ما 

خبر داد که وحید امیری به دو دلیل شــاکی و عصبانی 
است اما نمی تواند در این رابطه مصاحبه کند؛ اول آنکه 
وحید امیری یک بازیکن ملی پوش است. بازیکنی که در 
سال های گذشته در تیم ملی همیشه به عنوان هافبک یا 
نهایتاً وینگر چپ و راست بازی کرده است. حضور دائمی 
او در خط حمله پرسپولیس می تواند او را از شرایط بازی 

درخط میانی و هافبک دور کرده یا موقعیت امیری را در 
تیم ملی متزلزل کند. البته یحیی گل محمدی سرمربی 
پرسپولیس چاره ای ندارد. دست او خالی است و به ناچار 
باید از وحید امیری در خط حمله اســتفاده کند که هم 
تجربه زیادی دارد، هم دونده است و می تواند پرس کند 
و هم گل می زند. دلیل دوم اما گفته می شــود مشکلات 
مالی است. قرارداد فصل جاری وحید امیری با پرسپولیس 
۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان است که او فقط توانسته 
است 1۰ درصد آن را دریافت کند. امیری که پیشنهاداتی 
به مراتب بهتر از پرسپولیس داشت تصمیم گرفت پس 
از بازگشــت از ترکیه پیراهن قرمز را بپوشد و حالا که 
با مشــکل مالی مواجه شده انتظار توجه بیشتری دارد. 
هر چند باشگاه پرسپولیس نیز با کارگزار فعلی خودش 
به مشکل خورده و تا فروردین ماه سال 1۴۰۰ نمی تواند 
روی دریافتی اسپانســر خود حســابی باز کند. از سوی 
دیگر پاداش رســیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا هم 
به دلیل تحریم های موجود قابل وصول نیســت و دست 
باشگاه پرسپولیس هم برای پرداخت درصد به بازیکنان 

خالی است.

رد صلاحیت مهدوی کیا ؛ سئوال مهم انتخابات
در زمان ثبت نام علی کریمی هم بحث هایی در مورد 
مهدی مهدوی کیا و مدارکش وجود داشــت؛ اینکه در 
آلمان زندگی می کند و باید به هنگام ثبت نام در ایران 
حضور می داشــت و مــدارک را  امضاء می کرد که در 
نهایت مثل اینکه مشکلات رفع شده بود و علی کریمی 
از راه دور و به کمک هادی برادر مهدوی کیا مدارک لازم 

را در اختیار فدراسیون فوتبال قرار می دهد.
اما اکنون خبر تازه ای در این باره به گوش رســیده 
است. او به دلیل دو تابعیتی بودن نمی تواند در انتخابات 
ریاست فدراسیون فوتبال شرکت کند. او هم پاسپورت 
ایرانی دارد و هم آلمانی و به نوعی هم شــهروند ایرانی 
محسوب می شود و هم شــهروند آلمانی. او بیش از 7 
سال در آلمان زندگی کرده و چند سالی است به عنوان 

شهروند آلمانی در این کشور مشغول زندگی است.
موضوع اینجاست که ظاهرا بر اساس قوانین کشوری 
حضور افراد دو تابعیتی برای شرکت در انتخابات ممنوع 

است. این چند ماه پیش برای انتخابات ریاست جمهوری 
هم به تصویب رســیده است. براساس اصلاحات صورت 
گرفته در جزء 2 بند الف ماده 1 این طرح »ایرانی الاصل 
و نداشــتن تابعیت و اقامت یا مجوز آن )کارت ســبز / 

Green Card( کشــورهای دیگر در گذشته و حال« از 
شرایط اختصاصی داوطلبان ریاست جمهوری به شمار 
می آید. در این صورت علــی کریمی تا زمان برگزاری 
انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال باید شخص دیگری 

را به عنوان نایب رییس اول به فدراسیون فوتبال معرفی 
کند. مهدی مهدوی کیا در ســال 1۹۹۸ برای بازی در 
تیم بوخــوم تهران را ترک کرد و تیم های هامبورگ و 
اینتراخت فرانکفورت تیم های بعدی او در سرزمین ژرمن 
ها بودند. بازی او در آلمان تا ســال 2۰1۰ طول کشید 
و بر اســاس قوانین این کشور کسی که به مدت 7 سال 
در آلمان اقامت داشته باشد و مالیات پرداخت کند می 
تواند پاسپورت آلمانی دریافت کند و هم اکنون مهدی 
مهدوی کیا این تســهیلات را دریافت کرده و به عنوان 
یک شهروند آلمانی در این کشور زندگی می کند. البته 
ســفر او به ایران به عنوان شهروند ایرانی و با پاسپورت 
ایرانــی صورت می گیرد و بــرای ورود به ایران نیاز به 

دریافت ویزا ندارد.
این اتفاق یک چالش جدی برای علی کریمی است. هر 
چند مهدی مهدوی کیا می تواند نسبت به این تصمیم 

به کمیته استیناف معترض شود.

قراردادهای نجومی، پشت پرده پرداخت 10 درصدی
 اعتراض های برخی بازیکنان به پرداختی های باشگاه استقلال تمامی ندارد 
و پیوســته از این موضوع ایراد می گیرند. جدیدترین بازیکنی که نســبت به 
پرداختی های باشــگاه استقلال انتقاد کرده محمد دانشگر است. بازیکنی که 
پیش از شروع فصل به واسطه آنکه مدعی بود از تیم های قطری پیشنهاد دارد 
توانست در زمان مدیریت احمد سعادتمند، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال 
مبلغ قابل توجهی دریافت کند. صحبت از قرارداد 1۳ میلیاردی او در ازای دو 
فصل بازی برای اســتقلال است؛ راست و دروغش گردن راوی اما چندان هم 
بیراه نیســت چون دانه درشت های استقلال در توافق های جدید با سعادتمند 
همین حوالی دستمزد برای خود تعیین کرده اند تا به قول خودشان از تورم و 
رشد کاذب قیمت ها عقب نمانند. باشگاه هم به خواسته برخی بازیکنان تن داده 
که دانشگر یکی از آنها است. البته برخی بازیکنان هم بودند که زورشان نرسید 
و نتوانستند قراردادهای جدید با باشگاه منعقد کنند که گفته می شود مسعود 
ریگی یکی از همین دسته بازیکنان است که با قرارداد سابق برای استقلال بازی 

می کند و دریافتی اش با این حد از تأثیرگذاری زیر 2 میلیاردتومان تعریف شده.
 حال شاید اگر سعادتمند بر مسند کار باقی می ماند خودش می توانست راهی 
برای پرداخت های نجومی بیابد و این بازیکنان را راضی نگه دارد اما برکناری 
او و حضــور مدیران جدید تا حد زیادی سیاســت ها را تغییر داده و حتی در 
روزهای پایانی نقل و انتقالات نیم فصل صحبت از کاهش قرارداد بازیکنان بود 
که برخی بازیکنان از جمله همین دانشــگر که از روند پرداختی ها گله کرده 
با کاهش قرارداد خود موافقت نکردند. دیگر بازیکنان هم بودند که زیربار این 
پیشنهاد نرفتند. تنها زور مددی به پورحمیدی، دروازه بان جدا شده رسید تا 

قراردادش کاهش یابد که آن بازیکن هم اکنون در قرارداد با باشگاه نیست.
 شاید اگر بازیکنان تا حدی با باشگاه راه می آمدند امروز پرداختی ها از سوی 
مدیران جدید باشگاه استقلال بیشتر بود اما اعداد و ارقامی که در برخی قراردادها 
منعقد شده به حدی عجیب و حتی نامتعارف است که دست مدیران باشگاه 
اســتقلال را برای پرداخت به موقع بسته است و آنها را با مشکلات عدیده ای 

مواجه ساخته است. در واقع اینکه دانشگر در مصاحبه اخیر خود اعلام کرده 
ســر از نحوه پرداختی های باشگاه درنمی آورد، ریشه در همین مسأله دارد و 
شاید اگر قراردادها به تعادل کشیده می شد، باشگاه استقلال نیز تا این موقع 
از فصل می توانست پرداختی های بیشتری به بازیکنان داشته باشد. بازیکنان 
باید دریابند که باشگاه عزمی برای پرداخت های نامتعارف نداشته و دلیل اینکه 
اکنون از زمان پرداختی ها که پیش از شروع فصل تعیین شده، همین مسأله 
مهم اســت و هیچ بعید نیست همین وضعیت تا آخر فصل ادامه داشته باشد 
تا شاید بازیکنان ناچار به کاهش و یا دادن تخفیف به باشگاه شوند. هر چند 
که ممکن است قهرمانی استقلال در لیگ بیستم تا حدی سیاست های باشگاه 
استقلال را تغییر دهد و بازیکنان اگر می  خواهند موفق به دریافت مطالبات خود 
شوند باید دل مدیران این باشگاه را به دست آورند که راهی جز قهرمانی هم 
پیش روی آنها نیست. بخصوص باشگاهی که در درآمدزایی با مشکلات عدیده 

مواجه است و نمی تواند پول های آنچنانی وارد خزانه خود کند.
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تلاش كادر درمان برای نجات جان بیماران مبتلا به كرونا در زمستان كرونایی 

 كشف 4 سیاره توسط دانش آموزان دبیرستانی 
»کارتیک پینگل«)Kartik Pinglé( و »جازمین رایت«)Jasmine Wright( اخیرا 
با کمک »ماهواره نقشــه بردار فراخورشیدی گذران« ناسا موفق به کشف چهار 

سیاره فراخورشیدی که ۲۰۰ سال نوری از زمین فاصله دارند، شدند. 
به نقل از دیلی میل، دو دانش آموز دبیرستانی به نام های »کارتیک پینگل«۱۶ 
ساله و »جازمین رایت« ۱۸ ساله چهار سیاره فراخورشیدی جدید را شناسایی 
کرده اند و این کشــف سبب شده تا به آنها لقب »جوانترین ستاره شناسان«را 
بدهند. این دو دانش اموز که هر دو در مدارس ماساچوست تحصیل می کنند 
در برنامه آموزشی تحقیقات دانش آموزی)SRMP( در مرکز اخترفیزیک هاروارد 

و اسمیت سونیان )CfA( شرکت کرده بودند.
دانش آموزان همراه با کمک«تانســو دیلان«)Tansu Daylan( محقق فوق 
دکترای »موسســه اخترفیزیک و تحقیقات فضایی ام آی تی کاولی« داده های 
 Transiting Exoplanet Survey(ماهواره نقشــه بردار فراخورشــیدی گــذران
Satellite( که به اختصار تس )TESS( نامیده می شود را مورد مطالعه و تجزیه 

و تحلیل قرار دادند.
آنها با هم بر روی »توی- TOI( « ۱۲۳۳ -۱۲۳۳( که یک ســتاره درخشان 
خورشید مانند اســت تمرکز کردند و موفق به شناسایی چهار سیاره در حال 

چرخش به دور این ستاره شدند.
پینــگل در این باره گفت: ما به دنبال تغییر نور در طول زمان بودیم و ایده 
ما این بود که اگر این ســیاره از کنار ستاره یا از مقابل آن عبور کند، ستاره را 

می پوشاند و روشنایی آن را کاهش می دهد.
تس یک تلســکوپ فضایی اســت کــه تاکنون بیش از ۲۰ هزار  ســیاره 
فراخورشــیدی گذری را کشف کرده است. برخی از آنها ممکن است ابرزمین 
بوده و در منطقه قابل ســکونت واقع شده باشند. پینگل و رایت هنگام کاوش 
ستاره ۱۲۳۳ حداقل امیدوار بودند که یک سیاره شناسایی کنند، اما در مجموع 

چهار سیاره رصد کردند و بسیار هیجان زده شدند.
رایت گفت: من بســیار هیجان زده و بسیار شوکه شدم. ما می دانستیم که 
این هدف تحقیق دیلان بود، اما واقعاً یافتن یک سیستم چند سیاره ای و یکی 

از اعضای تیم اکتشاف بودن بسیار جالب بود.
 )sub-Neptunes(»سه سیاره از ۴ سیاره تازه کشف شده »کوچکتر از نپتون
شناخته می شوند و گازی هستند اما کوچک تر از نپتون هستند. در هنگام مشاهده 
سیارات محققان تعیین کردند که هر کدام از این سه سیاره مدار خود به دور 

ستاره ۱۲۳۳ را هر شش تا ۱۹.۵ روز کامل می کنند.
با این حال ســیاره چهارم به دلیل اندازه بزرگ و سنگی بودن، »ابر زمین« 
نامگذاری شــده است و این ســیاره در کمتر از چهار روز به دور ستاره مذکور 

می چرخد.
آنها گفتند: این سیارات گرچه در یک سیستم ستاره ای شناسایی شده اند اما 
به دلیل مدارهای مختلف، سیارات مختلفی با جو متفاوت و آب و هوای متفاوت 
هســتند. بنابراین ما می خواهیم در آینده روند اساســی شکل گیری و تکامل 

سیاره ها را با استفاده از این سیستم سیاره ای درک کنیم.
دیلان افزود که همکاری با پینگل و رایت در این مطالعه یک همکاری برد-برد 
بوده است. وی افزود: من به عنوان یک محقق واقعاً از تعامل با افراد جوانی که 

برای آزمایش و یادگیری مشتاق هستند، لذت می برم.

 یک وبسایت به آمریکایی ها می گوید چقدر به محل برخورد 
شهاب سنگ نزدیک هستند

یک دانشمند آمریکایی وب سایتی طراحی کرده است که محل دقیق تمام 
۳۰ دهانه برخوردی حاصل از برخورد شــهاب سنگ با ایالات متحده را نشان 
می دهد و شهروندان آمریکایی می توانند ببینند که محل زندگی آنها چقدر به 

این دهانه ها نزدیک است. 
بــه نقل از آی ای، تا به حال فکر کرده اید که آیا بالای یک دهانه برخوردی 
حاصل از برخورد شــهاب سنگ با زمین زندگی می کنید یا نه؟ اگر در ایالات 
متحده زندگی می کنید، اکنون می توانید به لطف یک وب سایت که تمام جزئیات 
۳۰ دهانه برخوردی شناخته شده در این کشور را نشان می دهد، از این موضوع 
مطلع شوید. تعداد زیادی سنگ از شهاب سنگ ها، سیارک ها و دنباله دارهایی 
که به سراســر زمین برخورد کرده اند، به جا مانده است. این برخوردها امروزه 
کمتر رخ می دهند، اما برخی از دهانه های برخوردی بزرگ هنوز جذاب هستند.

به همین دلیل دکتر »رابرت بیوفورد« که در مرکز علوم فضایی و سیاره ای 
دانشگاه »کانزاس« تحصیل کرده است، وب سایتی را ساخته که مختص نمایش 

این دهانه های برخوردی در آمریکای شمالی است.
این وبسایت اخیراً به لطف »جیسون میجر« یکی از کاربران مشهور توییتر 

که علاقه مند به فضا است، مورد توجه قرار گرفته است.
این وب ســایت دارای بیشترین اطلاعات ممکن در مورد ۳۰ محل شناخته 
شده از دهانه های برخوردی در ایالات متحده است، بنابراین لازم به ذکر است 
که ممکن است تعداد بیشتری دهانه برخوردی در این کشور وجود داشته باشد 
که یا هنوز کشف نشده اند یا هنوز روی این وبسایت بارگذاری نشده اند، چرا که 

این وب سایت آخرین بار در سال ۲۰۱۸ به روز شده است.
»جیســون میجر« در توئیتر نوشــت: دهانه ای به عرض هشت کیلومتر در 
خارج از شــیکاگو وجود دارد که ناشی از یک واقعه برخوردی در ۲۸۰ میلیون 

سال پیش است.
دهانه ای که »میجر« از آن سخن گفته است، یکی از دهانه های برخوردی قابل 
 )Des Plaines(»مشاهده در وب سایت دکتر »بیوفورد« در منطقه »دس پلینز
اســت که حدود ۲۸۰ میلیون سال پیش به وجود آمده و دهانه ای به عرض ۵ 
مایل)۸ کیلومتر( ایجاد کرده اســت. این دهانه دقیقاً در مکانی است که شهر 
»دس پلینز« بر روی آن بنا نهاده شده است. این بدان معناست که تقریباً ۶۰ 
هزار نفر اکنون روی یک دهانه برخوردی زندگی می کنند و شــاید هیچ یک از 
آنها از این موضوع باخبر نیستند، چرا که اکنون دیگر به سختی قابل تشخیص 
و مشاهده اســت. اما اغلب این دهانه های برخوردی در مناطق روستایی واقع 
شده اند که با چشم غیر مسلح نیز دیده می شوند. دلیل جذاب و در عین حال 
مفید بودن دهانه های برخوردی این است که فرصتی منحصر به فرد برای درک 
بهتر شکل گیری سیاره زمین و همچنین شکل گیری محیط های موجود در فضا 

که امیدواریم روزی مورد کاوش و حتی سکونت قرار بگیرند، فراهم می کنند.
علاوه بر این، انجام تحقیقات روی دهانه های برخوردی به شناخت و کاهش 
خطر برخوردهای بعدی، کمی سازی جریان انرژی در گذشته و حال در محیط های 
ســیاره ای و تشــکیل و کنترل موقعیت منابع قابل بازیابی کمک می کند. این 

وب سایت به نشانی www.impactcraters.us در دسترس است.

 ناسا یا اسپیس ایکس، كدام زودتر به ماه می رسد؟
از سال ۱۹۷۲ هیچ  کس پا بر روی ماه نگذاشته است اما با ظهور شرکت های 
تجاری فضایی اشــتیاق برای بازگشــت به ماه دوباره اوج گرفته است و باعث 
ایجاد یک رقابت فضایی جدید شده اســت. ناســا)NASA( شــرکت خصوصی 
اسپیس ایکس)SPACEX( را به عنوان بخشی از عملیات تجاری فضایی خود انتخاب 
کرده است اما این شرکت برنامه اکتشافات فضایی مستقل خود را دنبال می کند. 
 به نقل از فیز، ناسا و اسپیس ایکس هر دو برای سفر به ماه در حال آماده سازی 
پرتابگرهای سنگین  هستند. استارشیب )Starship( برای اسپیس ایکس و سیستم 
اســپیس لانچ)space launch system(سازمان ناسا. اماتفاوت این دو موشک 

چیست و کدام یک قدرتمندتر است؟
موشک ها برای آنکه به مدار فرستاده  شوند باید از مراحل زیادی عبور کنند. 
با جداسازی مخزن سوخت مصرف شده هنگام پرواز موشک سبک تر می شود 
و راحت تر شتاب می گیرد. سیستم پرتاب موشک شرکت اسپیس ایکس به دو 
بخش تقسیم می شود: موشک پرتابی معروف به فالکون)falcon( و استارشیپ.

انرژی فالکون توسط موتور موشکی رپتور )raptor( تامین می شود و ترکیبی 
از متان مایع و اکسیژن را می سوزاند. اصل اساسی سوخت های مایع در موشک ها 
این است که دو پیشرانه شامل یک سوخت مثل نفت سفید و یک اکسید کننده 
مثل اکسیژن مایع در یک محفظه احتراق قرار گیرند و مشتعل می شوند. این 
شعله باعث تولید گازهای داغ در فشار زیاد می شود که با سرعت از نازل موتور 
خارج می شوند و در نتیجه باعث پرتاب موشک می گردد. موشک نیرویی معادل 
۱۵ میلیون پوند تولید می کند که تقریبا دو برابر زمانی است که موشک های آپولو 
مورد استفاده بودند. استارشیپ در بالای فالکون قرار می گیرد و خود دارای شش 
موتور رپتور است و شامل محفظه ای برای نگهداری ماهواره ها و بیش از ۱۰۰ 
خدمه است و حتی مخازن اضافی سوخت برای سوختگیری مجدد در فضا دارد 

موضوعی که برای سفرهای طولانی بین سیاره ای حیاتی است.
استارشیپ به گونه ای طراحی شده که بتواند هم در خلاء و هم در جو مریخ 
و زمین کار کند و به وسیله بال های کوچک متحرک روی قسمتی که می خواهد 
فرود آید. هنگامی که به منطقه فرود برسد با استفاده از موتورهای خود به صورت 

عمودی قرار می گیرد تا فرودی مناسب داشته باشد. 
همچنین نیروی کافی برای جدا شــدن از سطح ماه و مریخ با جاذبه کم را 
دارد و می تواند به زمین بازگردد و فرودی مناسب در زمین داشته باشد. هردوی 
فالکون و استارشیپ قابل استفاده مجدد هستند و کل سیستم طوری طراحی 

شده که بتواند ۱۰۰ تن محموله را به سطح ماه یا مریخ ببرد.
 این فضاپیما به سرعت در حال پیشرفت است. پرواز آزمایشی اخیر نمونه اولیه 
استارشیپ به نام SN۸ بود که تعدادی از مانورهای لازم را با موفقیت انجام داد اما 
متأسفانه نقص در یکی از موتورهای SN۸ باعث شد که هنگام فرود محکم به زمین 
برخورد کند. انتظار می رود طی روزهای آینده پرواز آزمایشی دیگری انجام شود.

سیستم پرتاب فضایی ناسا گوی سبقت را از سترن وی)satern v( که پیش 
از این قدرتمندترین موشک ناسا بود می رباید. طول این موشک در حال حاضر 
۱۰۰ متر اســت. بخش مرکزی این موشک فضایی حاوی بیش از ۳.۳ میلیون 
لیتر هیدروژن مایع و اکسیژن مایع است)به اندازه ی یک و نیم استخر مسابقات 
المپیک( و قدرت خود را از چهار موتور RS-۲۵ می گیرد که سه تا از آن ها در 

شاتل های فضایی قبلی نیز استفاده می شدند.
تفاوت اصلی این موتورها با موتورهای رپتور اسپیس ایکس آن است که این 
موتورها به جای متان هیدروژن مایع می ســوزانند. بخش اصلی این موشــک 
به وســیله ی دو تقویت کننده ی جامد موتور تقویت شــده است. این دو که در 
دو طرف وصل شــده اند و نیرویی معادل ۸.۲ میلیون پوند هنگام پرتاب ایجاد 
می کنند که پنج درصد بیشتر از سترن وی است. این نیرو فضاپیما را به مداری 

نزدیک به زمین می رساند.
بخش های بالاتر شامل مخازن حمل محموله و کپسول فضانوردان است و 
با یک موتور کوچک تر به نام RL-۱۰ کنترل می شود. فضاپیمای سیستم پرتاب 
فضایی، کپسول خدمه به نام اوریون)Orion( را که می تواند حداکثر شش خدمه را 
 )۱-Artemis(۱-برای ۲۱ روز پشتیبانی کند، به عنوان بخشی از ماموریت آرتمیس
به ماه می فرستد؛ کاری که موشک های فعلی ناسا در حال حاضر قادر به انجام 
آن نیستند. این فضاپیما پنجره های بزرگ اکریلیک دارد تا فضانوردان بتوانند در 
طول سفر فضا را مشاهده کنند. همچنین دارای موتور و سوخت مخصوص به 
خود و همچنین سیستم های پیشران ثانویه برای بازگشت به زمین خواهد بود. 
ایستگاه های فضایی آینده مانند ایستگاه دروازه ی ماه )Lunar Gateway( روزی 
به عنوان یک مرکز لجستیکی عمل می کنند که ممکن است امکان سوخت گیری 

مجدد نیز در آن میسر باشد.
موشــک های بخش اصلی و تقویت کننده ها قابل استفاده مجدد نیستند و 
به جای فرود در اقیانوس ســقوط می کنند، بنابراین هزینه های بیشتری هم از 
نظر مواد اولیه و هم از نظر زیست محیطی در پی دارد. این فضاپیما به گونه ای 
طراحی شده که بتواند بخش های دیگری برای حمل مسافر و یا محموله تا وزن 

۱۲۰ تن داشته باشد که این میزان از استارشیپ ها بیشتر است.
بســیاری از فناوری های مورد استفاده در موشک ناسا اصطلاحاً »تجهیزات 
قدیمی« به حساب می آیند زیرا از ماموریت های قبلی برداشته شده اند که باعث 
کاهش زمان تحقیق و توســعه می شود. با این حال، در اوایل این ماه، آزمایش 
بخش مرکزی آن در مدت زمان هشت دقیقه برای یک دقیقه متوقف شد که 
احتمالا به دلیل مشکل در یکی از اجزاست. خسارت قابل توجهی رخ نداد و جان 
هانی کات) John Honeycutt( مدیر این برنامه می گوید: فکر نمی کنم تغییری 

اساسی در طراحی بدهیم.
کدام فضاپیما زودتر به ماه خواهد رفت؟ آرتمیس ۲ اولین ماموریتی اســت 
که خدمه را به ماه خواهد برد و توسط سیستم پرتاب فضایی ناسا انجام خواهد 
گرفت و انتظار می رود در اوت ۲۰۲۳ پرتاب شــود. در حالی که اسپیس ایکس 
هنوز تاریخی را اعلام نکرده اســت اما آن ها در حال برنامه ریزی پروژه ی »ماه  

عزیز« )dearmoon( هستند. 
پروژه ای که برای بردن توریست ها به ماه در سال ۲۰۲۳ برنامه ریزی شده 
است. ماسک)musk( همچنین می گوید ماموریت سفر به مریخ در سال ۲۰۲۴ 

انجام خواهد گرفت که آن نیز با استفاده از استارشیپ خواهد بود.
در نهایت این رقابتی بین یک آژانس فضایی قدیمی با تجربه ی سال ها آزمایش 
و تحقیق است که به دلایلی چون بودجه مالیات دهندگان و سیاست های دولت 
به محدودیت هایی برخورده اســت و یک شرکت نسبتا جدید که پیش از این 
۱۰۹ موشــک فالکون ۹ را با ۹۸ درصد موفقیت پرتاب کرده اســت.  هر کدام 
که زودتر به ماه برسد دوره ای جدید از اکتشافات جهانی را آغاز خواهد کرد که 

هنوز ارزش علمی زیادی دارد.

باستان شناسان مومیایی دوهزارساله ای با زبان طلا را درکنار پانزده مومیایی 
دیگر در معبد بزرگ ازیریس اسکندریه کشف کردند. این مومیایی در اسکندریه 

مصر کشف شد.
به گزارش ایندیپندنت مصر، تیمی از باستان شناسان دانشگاه سانتا دومینگا از 
کشور جمهوری دومینیکن موفق شدند این را کشف کنند. وزارت آثار باستانی 
مصر در بیانیه ای اعلام کرد که ممکن است مومیایی کنندگان این زبان طلایی 
را با هدف صحبت در دنیای پس از مرگ در دهان مومیایی گذاشــته باشند تا 
چنانچه مومیایی در دنیای پس از مرگ با ازیریس، خدای جهان زیرین و زندگانی 

پس از مرگ، مواجه شود، بتواند با خدای خود سخن بگوید.
لایو ساینس گزارش داده است برخی باستان شناسان تصور می کنند که ممکن 
است این فرد در زمان حیات دچار مشکلات گفتاری همچون لکنت زبان بوده 
باشد؛ به همین دلیل، زبانی از طلا برای او ساخته شده است تا امکان صحبت کردن 
در زندگی پس از مرگ را داشته باشد. ابهام دیگر درباره ی این کشف آن است 

که مشــخص نیست چرا این زبان از طلا ساخته شــده است. کاتلین مارتینز، 
باستان شــناس و سرپرســت پروژه ی حفاری اخیر در محوطه ی باستانی معبد 
بزرگ ازیریس در اسکندریه، حین حفاری موفق شد شانزده مقبره کشف کند. 
معبد بزرگ ازیریس نیایشگاه و آرامگاه بزرگی است که به ازیریس و همسرش 

ایزیس اختصاص یافته است. 
پیش از این، باستان شناسان انبوهی از سکه های مزین به چهره ی کلئوپاترای 
هفتم را در این محل پیدا کرده بودند که نشان می دهد این معبد بزرگ در زمان 

فرعون مشهور دودمان بطلمیوسی استفاده می شده است.
به جز مومیایی با زبان طلا، سایر ۱۵ مقبره دیگر نیز حدود دوهزار سال قدمت 
و آثار باستانی زیادی دارند. در یکی از این مقبره ها، مومیایی زنی با نقاب مرگی 
قرار داشــت که قسمت زیادی از تنه زن را پوشــانده بود. در این نقاب، لبخند 
زن مومیایی شــده کاملا نمایان است. درکنار دو مومیایی دیگر هم طومارهایی 
کشف شدند. محققان هم اکنون مشغول ترجمه و ارزیابی این اوراق کهن هستند. 
همچنین، چنانکه در بیانیه ی وزارت آثار باستانی مصر آمده، روی نقاب مرگ یکی 

از مومیایی ها نقوش طلاکاری شده ای از ازیریس حکاکی شده است.
باستان شناسان چندین مجسمه از افراد دفن شده در این محل نیز پیدا کردند. 
مجســمه ها تقریبا ســالم باقی مانده اند و هنوز می توان نحوه ی آراستن موها و 
جزئیات چهره ی آنان را به خوبی ملاحظه کرد. مجسمه ها کاملا ظاهری رسمی 
دارند و هیچ علامتی از لبخند در آنان به چشم نمی خورد. باستان شناسان هنوز 
از زمان دقیق فوت این افراد اطمینان حاصل نکردند؛ ولی تصور می شــود این 
افراد در دوران حکمرانی دودمان بطلمیوســی )از سال های ۳۰۴ تا ۳۰ ق م( بر 
مصر در این آرامگاه به خاک سپرده شدند. دوره ی بطلمیوسی پس از ورود ارتش 
اسکندر مقدونی به مصر آغاز گذشت و بیش از سه سده بر تمام مصر فرمانروایی 

کرد. بطلمیوس اول از نوادگان اسکندر مقدونی بنیان گذار این سلسله است.

کشف مومیایی با زبان طلا در مصر
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نیا ، الرّاغِبینَ  طوبی للِزّاهِدینَ فِي الدُّ
فِي الآخِرَةِ ، الَّذینَ اتَّخَذوا أرضَ الّل 
بسِاطا ، وترُابهَا فِراشا ، وماءَها طیبا 

عاءَ  ، وَاتَّخَذُوا الکِتابَ شِعارا ، وَالدُّ
لّلِ دِثارا .

خوشا به حال آنان كه از دنیا دل 
بركَنْده اند و به آخرت، دل بسته اند ؛ 
همانان كه زمین خدا را فرشِ خود، 

خاكش را بستر، آبش را خوراكِ گوارا 
و قرآن را جامه زیرین، دعا به ]درگاه [
خدا را جامه رویین خویش ساخته اند. 

الأمالي للطوسي : ص 53۲ ح 116۲ 

 دلار                          ۲38,710 
 یورو                         ۲88,510 
 پوند انگلیس          335,330

 درهم امارات              67,190   
 لیر تركیه                   33,900
 سکه امامی         109,860,000
 بهار آزادی          108,009,000
 نیم سکه             63,500,000

 ربع سکه              4۲,000,000 
 سکه گرمی          ۲3,000,000
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خودرو الکتریکی اپل از پلتفورم E-GMP هیوندای برخوردار خواهد بود

یــک میلیاردر آمریکایی که از فناوری های هوایی و هواپیماهای جنگی ثروت 
زیادی به دست آورده است اکنون قصد دارد یک پرواز اسپیس ایکس را خریده و 

به همراه سه نفر دیگر به فضا سفر کند تا در مدار زمین گشتی بزنند. 
 بــه نقل از دیلی میــل، جارد آیزاکمن)Jared Isaacman( بنیانگذار شــرکت 
Payments Shift۴ است. شرکتی که خدمات پردازش اعتبار ارائه می دهد. ماموریت 
اینسپیریشنInspiration۴( ۴( با هدف جمع آوری ۲۰۰ میلیون دلار برای کمک 
به بیمارستان تحقیقاتی »سنت جود«)St. Jude( در »تنسی«)Tennessee( انجام 
خواهد گرفت. نیمی از این مبلغ را خود »جارد« پرداخت خواهد کرد. این ماموریت 
چهار نفره در اواخر سال جاری با فضاپیمای دراگون)Dragon( شرکت اسپیس ایکس 
از مجتمع پرتاب ۳۹ پایگاه فضایی کندی انجام خواهد شد و در مدار زمین قرار 
خواهد گرفت. مدت زمان این سفر هنوز مشخص نیست. یکی از کادر بیمارستان 
»سنت جود« برای این سفر انتخاب شده و هر کسی که تا ماه فوریه به بیمارستان 
کمک مالی کند در قرعه کشی صندلی سوم شرکت  داده می شود و جایگاه چهارم 
نیز به یک فرد صاحب مشاغل که از Payments Shift۴ استفاده کند تعلق می گیرد.

آیزاکمن می گوید: من واقعا دوست دارم ۵۰ تا ۱۰۰ سال آینده در جهانی زندگی 
کنم که افراد سوار موشک هایشان می شوند و همراه خانواده و فرزندانشان که لباس 

فضایی پوشیده اند در ماه گشت و گذار می کنند. 
جزئیات سفر کپسول دراگون هنوز درحال بررسی است از جمله تعداد روزی 

که این افراد در مدار خواهند ماند.
خدمــه ی این پرواز بدون آموزش به فضا نخواهنــد رفت، بلکه مورد آموزش 
فضانوردی تجاری توسط اسپیس ایکس قرار خواهند گرفت و در مورد پرتاب موشک 
فالکونFalcon(۹ ۹( و فضاپیمای دراگون، مکانیک مداری که در گرانش کم رخ 

می دهد، جاذبه صفر و سایر موضوعات، اطلاعاتی دریافت خواهند کرد.
پــس از اعلام این خبر ایلان ماســک)Elon Musk( بنیانگــذار و مدیرعامل 
اسپیس ایکس، به ان بی سی)NBC( گفت: هر ماموریتی که سرنشین در آن حضور 
داشــته باشند من را عصبی می کند، زیرا خطر آن صفر نیست. هنگامی که یک 
فناوری جدید حمل و نقل در اختیار دارید باید پیشگام باشد در ابتدا همه چیز گران 
است اما همانطور که تعداد پرتاب ها بیشتر می شود می توان میزان تولید را افزود و 
فناوری را بهبود بخشید تا ارزان تر و در دسترس همگان باشد. همه ما در این سفر 
جارد را همراهی خواهیم کرد و او را همزمان مشاهده می کنیم. این قدمی بزرگ 
برای در دسترس کردن سفر به فضاست. در طول این سفر چند روزه، سرنشینان 
هر ۹۰ دقیقه یک بار یک دور زمین می چرخند و پس از پایان ماموریت کپسول 

وارد جو شده و در اقیانوس اطلس فرود می آید. اگرچه این اولین سفری نیست که 
افراد معمولی به فضا می روند اما اولین سفری است که کاملا توسط این افراد انجام 
می شــود و جدیدترین سفر خصوصی اعلام شده است. همین ماه گذشته، مرکز 
هوانوردی فضایی آکسیوم)Axiom( و اسپیس ایکس اعلام کردند که سه تاجر را به 
ایستگاه فضایی بین المللی اعزام می کنند که هر کدام ۵۵ میلیون دلار برای یک 

صندلی پرداخت کرده اند. 
اعضای خدمه »لری کانور«)Larry Conor(، »مارک پاتی«)Mark Pathy( و »ایتان 
 Michael(»هستند و فضاپیما  توسط »مایکل لوپز-الگریا )Eytan Stibbe(»استیب
López-Alegría(، یک فضانورد بازنشسته ناسا که چهار بار به فضا سفر کرده و اکنون 
معاون مدیر »آکســیوم اسپیس« است، هدایت می شود. این سفر برای ماه ژانویه 
برنامه ریزی شده است. آیزاکمن مبلغ پرداختی اش را اعلام نمی کند اما می گوید: 
کمک مالی پیش بینی شده به بیمارستان سنت جود بسیار بیشتر از هزینه ی این 
سفر خواهد بود. در حالی که یک فضانورد سابق ناسا همراه تاجران سفر دیگر است، 

ایزاکمن خود به عنوان فرمانده فضاپیما فعالیت خواهد کرد.
در حالی که کپسول ها برای پرواز خودکار طراحی شده اند یک خلبان می تواند 
در شــرایط اضطراری ماموریت را لغو کند. آیزاکمن که از بچگی عاشق فضا بود 
مدرسه را در ۱۶ سالگی رها کرد و حرفه خودش را در زیرزمین خانه آغاز کرد که 
نتیجه ی آن shift۴ بود. وی در سال ۲۰۰۹ برای برنامه ی جمع آوری کمک »یک 
آرزو کن« عملیاتی پروازی انجام داد که طی آن رکورد ســرعت پرواز را شکست 
 Draken( و پــس از آن، بزرگترین ناوگان خصوصی جنگنده های جهــان به نام

International( را تأسیس کرد.

سفر به فضا برای جمع آوری کمک ۲۰۰ میلیون دلاری!

مینگ چی کو در جدیدترین تحلیلش، ضمن تأیید همکاری اپل و هیوندای برای 
تولید خودرو الکتریکی، ادعا می کند گروه خودروســازی PSA و جنرال موتور نیز 
می توانند در تولید Apple Car مؤثر باشند. بنابر گزارش The Verge، مینگ چی کو، 
تحلیلگر نام آشنای محصولات اپل، در آخرین یادداشتش خطاب به سرمایه گذاران 
گزارش هــای مبنی بر همکاری اپل و هیوندای به منظور تولید خودرو الکتریکی را 
تأیید کرده است. او معتقد است که اولین خودرو غول دنیای فناوری براساس پلتفرم 
Hyundai’s E-GMP برای وسایل نقلیه ی برقی مجهز به باتری ساخته خواهد شد.

پلتفرم E-GMP اواخر سال گذشته رونمایی شد که حداکثر دو موتور، تعلیق عقب 
پنج لینک، محور محرک یکپارچه، سلول های باتری، سیستم شارژ و سایر اجزای 
شاسیِ متحرک را شامل می شود و انتظار می رود از امسال پایه ای برای خودروهای 
برقی هیوندای باشد. غول کره ای صنعت خودرو ادعا می کند که برُد وسایل نقلیه 

مجهز به E-GMP ازنظر تئوری با هر بار شارژ کامل بیش از ۵۰۰ کیلومتر )۳۱۰ 
مایل( اســت و از قرار معلوم، باتری می تواند ازطریق شارژ سریع در ۸۰ دقیقه به 
ظرفیت ۸۰ درصد برسد. در پلتفرم مذکور، شتاب برای پیکربندی با کارایی چشمگیر 
در سرعت صفر تا شصت مایل برساعت کمتر از ۳/۵ ثانیه و حداکثر سرعت ۱۶۰ 
مایل برساعت ذکر شده است؛ البته باید به این نکته توجه کرد که عملکرد فردی 

خودرو براساس طراحی متفاوت و سایر اجزا ممکن است متفاوت باشد.
مینگ چی کو بر این باور است که اولین خودرو اپل با همکاری هیوندای تولید 
خواهد شد؛ اما وسایل نقلیه ی بعدی با همکاری شرکا هایی همچون جنرال موتورز 
و گروه خودروسازی PSA نیز ساخته خواهد شد. اعتقاد بر این است که اپل باید 
از منابع زنجیره تأمین شرکای خودروساز استفاده کند. در این میان، گفته می شود 
هیوندای در طراحی و تولید قطعات اولین خودرو پیش گام است و زیرمجموعه ی 
کوچک تر آن، یعنی کیا موتورز، مسئول تولید وسایل نقلیه در خاک ایالات متحده 
خواهد بود. مینگ چی کو خاطرنشان می کند که خودروهای تمام الکتریکی در حدود 
۴۰ تا ۵۰ برابر بیشتر از گوشی های هوشمند قطعات دارند و اگر اپل امیدوار است 
که به موقع خودرویی کاربردی تولید کند، باید به منابع موجود خودروساز اعتماد 
کند. این تحلیلگر می نویسد: همکاری عمیق اپل با خودروسازان فعلی، یعنی گروه 
هیوندای و جنرال موتورز و PSA که تجربه توسعه ی تولید و صلاحیت گسترده را 
دارند، به طور درخور توجهی زمان توسعه Apple Car را کوتاه و مزیت زمانی به بازار 
ایجاد می کند. معتقدیم اپل از منابع فعلی خودروسازان استفاده خواهد کرد و بر 
سخت افزارها و نرم افزارهای خودران، نیمه هادی ها، فناوری های مربوط به باتری، 
الِمِان های فُرم و طراحی فضای داخلی، تجربه ی کاربری نوآورانه و ادغام با اکوسیستم 

موجودش متمرکز خواهد شد.
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